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Fravær og fritagelser - forretningsregler 
og detaljerede valideringer 

Indledning 
Tabellerne i denne brugervejledning angiver hvilke årsager til fravær og fritagelser i forhold til rådighedsfor-
pligtelser m.v., der skal registreres og indberettes for de enkelte kontaktgrupper alt efter hvilken mål-/kon-
taktgruppe og visitationsgruppe borgeren befinder sig i. 

Hjemlen til, at en person kan være omfattet af et fravær eller en fritagelse, findes i følgende love med tilhø-
rende bekendtgørelser (med senere ændringer til hhv. love og bekendtgørelser): 

 Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, jf. lbk. nr. 701 af 22. maj 2022. 

 Lov om aktiv socialpolitik, jf. lbk nr. 241 af 12. februar 2021. 

 Lov om integration af udlændinge i Danmark (integrationsloven), jf. lbk nr. 1146 af 22. juni 2020. 

 Lov om sygedagpenge (sygedagpengeloven) jf. lbk nr. 1263 af 2. september 2022 

 Lov om arbejdsløshedsforsikring m.v., jf. lbk nr. 234 af 10. februar 2022. 

 Repatrieringsloven, jf. lbk nr. 1270 af 11. september 2022 

 Lov om organisering af og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen, jf. lbk. nr. 1294 af 20. septem-
ber 2022 

Tabellerne angiver hvilke rettigheder og pligter, der - i flg. ovennævnte regler - ikke gælder, når en person 
er omfattet af et givet fravær eller en given fritagelse. 

Reglerne om jobcenterets og a-kassens registrering af fravær og fritagelser findes i “Bekendtgørelse om det 
fælles it-baserede datagrundlag og det statistiske datavarehus på beskæftigelsesområdet”. 

Der henvises til den udgave af reglerne, der fremgår ovenfor. Tabellerne indeholder også en henvisning til 
de bestemmelser, der hjemler den enkelte fritagelse. Disse baserer sig på de ovennævnte udgaver af love 
(med tilhørende bekendtgørelser) og vil ikke nødvendigvis blive opdateret alene pga. at en bestemmelse får 
nyt nummer o.l., men alene ved indholdsmæssige ændringer. 

Fritagelser uden eksplicit hjemmel 
I visse tilfælde findes der ikke en direkte hjemmel i de ovenfor anførte love til en given fritagelse. Det er 
derfor forholdets natur (en formålsbestemt fortolkning) i forhold til formålet med forpligtigelsen, der hjem-
ler fritagelsen. Fx findes der ikke en bestemmelse, der fritager borgere for rådighedsforpligtelsen i jobafkla-
ringsforløb, hvis borgeren har borgerligt ombud. Da borgeren imidlertid er forpligtiget til at efterleve om-
buddet, betragtes den pågældende imidlertid alligevel som stående til rådighed for sine forpligtigelser, 
selvom rådigheden er "begrænset" på de konkrete tidspunkter, hvor borgeren deltager i ombuddet (se ne-
denfor yderligere om borgerligt ombud). 

Ligeledes er der tilfælde, hvor der er tale om en parallel slutning fra andre bestemmelser.  

Forskel på et fravær og en fritagelse 
Forskellen mellem et fravær og en fritagelse kan beskrives således 

 Fravær er, når en borger har en ret til ikke at være omfattet af en given pligt - hvis betingelserne i hen-
hold til hjemmelsgrundlaget i øvrigt er opfyldt. Et eksempel er, at dagpengemodtagere har ret til ferie 
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(med optjente feriepenge), hvis de oplyser om afholdelsen af ferien mindst 14 dage forud, og der ikke 
er fastsat møder (dvs. booket/indkaldt), henvist til arbejde eller afgivet tilbud m.v., som den ledige har 
pligt til at deltage i (jf. bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats). Derfor kan en dagpenge-
modtager selv registrere sin ferie på Jobnet, da alle indkaldelser til samtaler og alle aktiveringstilbud 
skal indberettes online til Det fælles it-baserede datagrundlag (DFDG). Sagsbehandlere kan også regi-
strere disse årsager. 

 Fritagelser forudsætter, at en sagsbehandler har foretaget en faglig vurdering af, om forudsætnin-
gerne for fritagelsen er til stede. Herefter er det sagsbehandleren, der sørger for registrering i DFDG 
via sit fagsystem i jobcenteret. Et eksempel er, at en kontant- eller uddannelseshjælpsmodtager kan 
være for syg til at deltage i tilbud (årsagen “Sygdom og/eller Helbred forværres ved aktivering”). Her 
forudsætter registrering af denne fritagelse, at sagsbehandleren ud fra lov om aktiv socialpolitik (LAS) 
§ 13, stk. 7, har taget stilling til borgerens sygdom, herunder om borgeren eventuelt vil kunne deltage i 
et andet tilbud. 

Der kan ud fra LAS, § 13, stk. 7 og stk. 8, bevilliges fritagelse ud fra en række forskellige årsager. Det er dog 
ikke alle de i bestemmelsen nævnte årsager, der kan/skal registreres som fritagelser i DFDG. Dette skyldes, 
at der kun skal registreres fritagelser hvor: 

1. Årsagen vedrører personen selv og ikke alene et givet tilbud eller et job. 
2. Årsagen har en tidsmæssig udstrækning, der reelt er en forhindring for et job, deltagelse i et tilbud el-

ler anden beskæftigelsesfremmende aktivitet, og hvor der ikke kan tilbydes alternativt tilbud. 

Fx kan afstanden mellem bopæl og et uddannelses- eller arbejdssted ikke registreres som en fritagelse. 

Administrative markeringer 
Registrering af fravær og fritagelser anvendes også i en række tilfælde til administrative markeringer, der 

ikke fritager for noget. Disse fremgår af skemaet, og i kolonnen ”fritager for” vil der stå 'Administrativ mar-

kering'. 

 

Administrative markeringer kan være indført af hensyn til: 

 Politiske tiltag, hvor der hurtigt skulle laves en teknisk løsning, der muliggjorde administrationen af en 

given ordning (fx den daværende kontantydelse). 

 Behov for særskilte markeringer på en borger på tværs af jobcentre og a-kasser, andre aktører m.v. 

 Integrationer mellem forskellige af aktørsystemerne – fx mellem jobcenterets sagssystem, ydelsescen-

terets sagssystem og DFDG (fx markeringen: 'A-dagpengemodtager modtager hjælp fra kommunen'). 

Fritagelser, der følger af forsøgsregler 
Som udgangspunkt understøttes forsøgsregler, jf. fx bekendtgørelse om forsøg på beskæftigelsesområdet 

og bekendtgørelse om frikommuneforsøg II på beskæftigelses- og sygedagpengeområdet, ikke med opret-

telse af nye, særskilte fraværsforhold i DFDG. I stedet henvises til, at jobcentrene efter eget styringsbehov 

kan oprette lokale persongruppeprojekter og -markeringer. 

En persongruppemarkering kan ikke i sig selv fritage borger fra fx kontaktforløb, men med en sådan marke-

ring på en borger, kan jobcentret i egne systemer se, at borgeren fx ikke skal indkaldes til samtaler, have 

frister for selvbooking eller have tilbud. 
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Særligt om kontaktgruppen ”Tilmeldt uden ydelse” 
Der er også en række kontaktgrupper, som ikke har pligt til at stå tilmeldt som arbejdssøgende, men som 

har mulighed for at vælge det. Hvis borgeren vælger at stå tilmeldt, følger der imidlertid visse pligter – fx 

CV. Desuden kan de henvises til job, når de står tilmeldt. I en række tilfælde kan borgerne anmelde et fra-

vær af midlertidig varighed (fx ”midlertidigt arbejde” eller ”sygdom – sygemelding”). Der er således tale om 

en service over for disse borgere og en administrativ markering. 

Områder for fritagelser 
De forskellige årsager kan give fravær eller fritage i forhold (rådigheds)forpligtigelser i fm. jobsøgning, til-
bud og kontaktforløbet.  

Rådighed (jobsøgning) 

Her kan der være fritaget for følgende pligter: 

 At være tilmeldt som arbejdssøgende ('Tilmelding'), 

 At have et CV / at have registreret CV-oplysninger (CV-krav) 

 At have cv-oplysninger, der er søgbare for arbejdsgivere (’Søgbart CV’), 

 At stå til rådighed for henvist arbejde (’Henvist arbejde’), 

 At bruge joblog (’Brug af joblog’). 

Det er afhængigt af reglerne for den enkelte kontaktgruppe, hvilke rådighedsforpligtigelser, der er frita-
gelse for. 

Tilbud (Aktivering) 

En række kontaktgrupper har pligt til at tage imod tilbud efter lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, som 
borgeren kan fritages for. Personer, der er fritaget for pligt til tilbud, vil også være fritaget for ”ret og pligt” 
til tilbud. Borgere, der er omfattet af integrationsloven, kan på samme måde være fritaget for at stå til rå-
dighed for tilbud efter denne lov. 

Kontaktforløb 
Angiver hvorvidt personen er omfattet af det for den givne målgruppe gældende kontaktforløb – dvs. har 
pligt til at møde frem til samtaler eller pligt til at selvbooke samtaler i jobcentret, der følger af reglerne for 
kontaktforløbet for den pågældende målgruppe. 

Borgeren kan være fritaget for kontaktforløbet som sådan, herunder uddannelsespålægget som gives som 
led i kontaktforløbet; men i visse tilfælde giver et fravær/fritagelse i forbindelse med kontaktforløbet alene 
mulighed for, at kontakten eller opfølgningen kan have en anden form end personligt fremmøde. Det drejer 
sig om følgende: 

 Personligt fremmøde 
Hvis personen er fritaget for personligt fremmøde, skal der være en anden form for individuel og per-
sonlig kontakt, som kan være en af følgende kontaktformer: 
o Telefonisk, 
o Digitalt (fx e-mail, videosamtale eller lignende) eller 
o Pr. brev. 

Ved deltagelse i tilbud efter lov om en aktiv beskæftigelsesindsats kan personen også være fritaget for 
personligt fremmøde, og kontakten kan foregå med en af de tre ovennævnte kontaktformer. 

Fritagelse for personligt fremmøde efter BAB § 56 gælder fremmøde i jobcenteret og i a-kassen (rådig-
hedssamtaler). 
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 Personlig kontakt 
Hvis personen er fritaget for personlig kontakt ('Opfølgning uden personlig kontakt (standby)') skal der 
i stedet ske en anden form for opfølgning fx ved hjælp af kontakt til læge, sygehuslæge, andre kommu-
nale forvaltninger m.v. for at skaffe oplysninger om borgerens helbred og behandlingsforløb m.v. 

Når opfølgningen sættes på standby sker opfølgningen uden samtaler med den sygemeldte og kontakt 
i øvrigt til den sygemeldte. Den sygemeldte skal heller ikke have en beskæftigelsesrettet indsats. 

Den enkelte stand by registrering kan registreres med en varighed på op til 3 mdr. Standby-ordningen 
handler om opfølgning uden kontakt og STAR finder det i den forbindelse hensigtsmæssigt at fastholde 
et udløb for registreringen, så kommunen understøttes i at følge op på sagen. 

I nødvendigt omfang kan der på samme registreringstidspunkt foretages registrering af flere perioder i 
forlængelse af hinanden. 

Særligt vedr. joblog 
Der er en række fraværs- eller fritagelsesregistreringer på dagpengemodtagere, jobparate kontanthjælps-
modtagere, jobparate overgangsydelsesmodtagere, eller selvforsørgelses- og hjemrejseydelsesmodtagere 
og åbenlyst uddannelsesparate uddannelseshjælpsmodtagere samt ledige fleksjobvisiterede (ledigheds-
ydelsesmodtagere), der medfører fritagelse for joblog, eksempelvis barsel, sorgorlov og ferie. 

En fleksjobvisiteret ledighedsydelsesmodtager og en jobparat overgangsydelsesmodtager eller en selvfor-
sørgelse- eller hjemrejseydelsesmodtager kan desuden bevilges eksplicit fritagelse for pligten til at doku-
mentere jobsøgning i jobloggen på Jobnet. 

Særligt vedr. kontaktgrupperne 14 til 22 
Disse grupper har ikke pligt til at stå tilmeldt som arbejdssøgende, men de har ret til at vælge at være regi-
streret som jobsøgende. Hvis borgeren vælger at stå tilmeldt, følger der imidlertid visse pligter – fx CV. Des-
uden kan borgere henvises til job, når de står tilmeldt. Når de står tilmeldt, kan de få registreret en række 
fraværsårsager, som gør, at de ikke behøver overholde de pligter, der følger med at stå tilmeldt. Dermed 
undgår de at blive afmeldt i en kortere periode, hvor der er en fraværsårsag. Der er således tale om en ser-
vice over for disse borgere og en administrativ markering. 

Visse af grupperne har andre forpligtigelser uafhængigt af deres tilmelding som arbejdssøgende, som de 
kan være fritaget for (fx kan selvforsørgende udlændige efter integrationsloven være fritaget for danskud-
dannelse). 

Uddybning af udvalgte årsager 
I det følgende uddybes en række af årsagerne til fravær og fritagelser. 

 

Kontaktforløb er hos a-kassen 

Fraværsforholdet skal som hovedregel alene registreres på dagpengemodtagere i kontaktgruppe 1, men 
kan overleve skift til alle øvrige kontaktgrupper, da jobcentret ellers ikke kan skifte sagstype på personer, 
der er afmeldt som dagpengemodtagere, men som skal beholde fravær id 75, indtil personen ophører i a-
kasse forsøget. 

Fraværsforholdet inaktiveres, hvis personen bliver sygedagpengemodtager eller kommer i jobafklaringsfor-
løb med ressourceforløbsydelse. 

Det er alene a-kassen, der kan oprette og afslutte fraværsforholdet. Fraværsforholdet skal alene afsluttes, 
når borgeren udgår af forsøget. 
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“Sygdom – sygemelding” 

Fritager alene borgere, der står tilmeldt som arbejdssøgende, for tilmelding og CV, brug af joblog m.v. 

Anvendes, når en borger sygemelder sig på Jobnet.dk, ligesom registreringen kan ske på baggrund af en 
henvendelse til jobcentret eller a-kassen fra en borger uden, at sagsbehandleren har mulighed for at vur-
dere om sygdommen er dokumenteret. Der er således ikke nogen nødvendig sammenhæng mellem en sy-
gemelding og “dokumenteret sygdom” (se nedenfor om 225-timersreglen). 

Sygemeldingsfunktionen på Jobnet skal ses i sammenhæng med pligten til at opfylde de betingelser for 
meddelelse af sygdom, som kommunen måtte have fastsat i medfør af § 35, stk. 8, i lov om aktiv socialpoli-
tik, og kommunens anvisninger om en konkret sygemeldingsprocedure går dermed forud for den sygemel-
dingsfunktion, som Jobnet systemmæssigt indeholder. Kommunen skal vejlede modtageren af hjælp om 
pligten til at foretage sygemelding korrekt, jf. § 35, stk. 8, i loven. 

Selvom en borger får registreret en af de øvrige fritagelsesårsager, der handler om sygdom, skal fraværsfor-
holdet “Sygdom – sygemelding” forblive åbent. Dvs. ved registrering af alle tre øvrige årsager, der handler 
om, sygdom, skal “Sygdom – sygemelding” ikke lukkes og når slutdato nås, skal den genregistreres, hvis 
borgeren stadig er syg.  

Årsagen til dette er, at det er “Sygdom – sygemelding”, der sikrer, at der kan gå automatiske informationer 
mellem A-kasse, ydelses- og jobcenteret og Jobnet/DFDG samt "Mit sygefravær" på borger.dk. Fx når en 
sygedagpengemodtager melder sig rask på en af de portaler, hvorfra dette kan ske, er det “Sygdom – syge-
melding”, der er forudsætningen for, at alle systemer opdateres korrekt. 

“Sygdom og/eller helbred forværres ved aktivering” 
“Sygdom og/eller helbred forværres ved aktivering” anvendes alene i de situationer, hvor borgerens syg-
dom og/eller helbred forværres ved et hvilket som helst tilbud. 

“Sygdom og/eller helbred forværres ved aktivering” i forhold til sygedagpengemodtagere 

Fraværsforholdet kan ikke registreres for sygedagpengemodtagere.  

Det følger af § 13 c, stk. 1, i lov om sygedagpenge, at for sygemeldte, der er visiteret til kategori 2, skal ind-
satsen tilpasses den enkeltes forudsætninger, behov og helbredstilstand.  

Det følger endvidere af § 13 d, stk. 1, at sygemeldte, der er visiteret til kategori 3, skal have en tværfaglig og 
helhedsorienteret indsats, der er individuelt tilrettelagt med udgangspunkt i den sygemeldtes forudsætnin-
ger, behov og helbredstilstand.  

Det fremgår således af sygedagpengeloven, at indsatsen skal tilpasses den enkeltes forudsætninger, behov 
og helbredstilstand. Der er dermed i reglerne taget højde for, at der kan forekomme situationer, hvor per-
soner ikke kan deltage i tilbud.  

Der er derfor ikke mulighed for at registrere fritagelse for tilbud efter lov om en aktiv beskæftigelsesindsats 
i DFDG for personer som modtager sygedagpenge, udover standby efter lov om sygedagpenge § 13 b, stk. 
5, som registreres som opfølgning uden kontakt. 

“Ferie med feriepenge, feriedagpenge m.v." & “Ferie med ydelse" 

“Ferie med feriepenge, feriedagpenge m.v." anvendes i de situationer, hvor borgeren holder ferie med fe-
riepenge, feriedagpenge eller ferie for egen regning. Kort sagt alle andre feriesituationer end ved “Ferie 
med ydelse". 
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“Ferie med feriepenge, feriedagpenge m.v." ift. sygedagpengemodtagere 

Muligheden for at registrere fraværsforholdet “Ferie med feriepenge, feriedagpenge m.v." (id 10) på syge-
dagpengemodtagere blev i DFDG indført i december 2018 foranlediget af ønske fra et jobcenter, der henvi-
ste til, at sygedagpengemodtagere kan have ret til ferie, jf. principafgørelse 50-17 af 12. juli 2017. Det frem-
går af principafgørelsen, at sygemeldte ikke har ret til sygedagpenge under ferie, uanset om ferien er i ind- 
eller udland, men at sygemeldte efter aftale med arbejdsgiver eller kommunen kan holde ferie under syge-
forløbet. Det er her en betingelse, at borgeren har optjent ret til at afholde ferie efter ferieloven, arbejds-
løshedsforsikringsloven, anden lovgivning eller efter overenskomst. Det fremgår samtidig, at sygedagpen-
geudbetalingen kan genoptages fra dagen efter endt ferie, hvis borger fortsat er uarbejdsdygtig på grund af 
egen sygdom efter ferieafholdelsen.  

Den nævnte principafgørelser er efterfølgende erstattet af principafgørelse 31-19 af 20. juni 2019. Denne 
principafgørelse 31-19 er udtryk for en ændring af den praksis, som fremgår af principafgørelse 50-17, 
hvorefter det er en betingelse for at holde ferie under sygeforløbet, at der er optjent ret til ferie. 

Pasning af egne børn (syge) 

Anvendelsen forudsætter en konkret vurdering af, om borgeren har forsøgt at skaffe pasning, og at kom-
munen ikke har kunnet anvise anden pasningsmulighed. Kan anvendes både kan vedrøre pasning af barn 
ifm. sygdom og pasning af barn med handicap. 

“Særlig øvrige” 
Registreres for personer, hvor jobcenteret har afgjort, at de er omfattet af lov om en aktiv socialpolitik § 13, 
stk. 8. Dvs. situationer, hvor jobcenteret vurderer, at der er andre årsager end dem, der er nævnt i § 13, stk. 
7, til, at borgeren ikke kan udnytte sine arbejds- eller uddannelsesmuligheder. 

Selvbooking af jobsamtaler  
Der er to fritagelser for selvbooking af jobsamtaler.  

1. En ledig kan blive frataget retten til selvbooking. Denne ”fritagelse” sættes, når jobcentret har beslut-
tet, at den ledige ikke må selvbooke. Det kan f.eks. skyldes, at den ledige booker uhensigtsmæssigt.  

2. En ledig kan blive fritaget for pligten til selvbooking. Dette skal ses i sammenhæng med den obligatori-
ske pligt til selvbooking. Denne fritagelse anvendes, hvis jobcentret vurderer, at den ledige pga. mang-
lende sprog eller it færdigheder ikke kan selvbooke. Hvis jobcentret træffer denne beslutning, skal job-
centret indkalde den ledige til samtaler.  

Det bemærkes, at i forhold til selvbooking af rådighedssamtaler i a-kassen, er det a-kassen, der vurderer, 
om et medlem kan blive fritaget for pligten eller frataget retten til selvbooking efter reglerne i bekendtgø-
relse om rådighed. 

Der er desuden en række af de øvrige fraværs- eller fritagelsesregistreringer, der medfører fritagelse for 
pligten til selvbooking. Det gælder f.eks. fædrebarsel, ferie og dom til anbringelse, forvaring eller behand-
ling. 

Fraværsforholdet 'dom til anbringelse, forvaring eller behandling' medfører fratagelse af retten til selv-
booking. 

Fritagelse for rådighed under deltagelse i tilbud 

Visse målgrupper kan efter BAB § 55, stk. 1, fritages for rådighed under deltagelse i tilbud. I særlige situatio-

ner kan fritagelse for rådighed under deltagelse i tilbud fsva. dagpengemodtagere også fritage for kravet 

om bopæl og ophold i Danmark, jf. BAB § 56, stk. 2. 
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Fritaget for rådighed under uddannelsestilbud - minkerhverv eller følgeerhverv 

Fraværet finder anvendelse ved deltagelse i uddannelse under puljen omfattet af LAB § 97 b. Folketinget 

har den 21. december 2021 vedtaget lovforslag L 66, der forlænger retten til uddannelse for personer, der 

har arbejde i minkerhvervet eller følgeerhverv, inden for en pulje til og med 2022. Som følge af forlængelse 

af ordningen til og med 2022 ændres i reglerne om tidspunkter for uddannelsen: Fra d. 1. januar 2022 gæl-

der det, at tilbud om uddannelse senest skal være bevilget den 31. december 2022 og skal være påbegyndt 

inden den 1. april 2023. 

Fraværet må i forhold til sygedagpengemodtagere og personer i jobafklaringsforløb forretningsmæssigt an-

vendes på personer, der ikke er i job eller driver selvstændig virksomhed. 

Da KSD og DFDG ikke altid er enige om i hvilken kontaktgruppe borger skal registreres, tillades det imidler-
tid valideringsmæssigt i DFDG også at fraværet overlever som aktivt ved skift til KG 24 (Sygedagpengesyste-
mer fra beskæftigelse) og ikke kun ved skift til KG 25 (sygedagpengemodtager fra ledighed).  

DFDG validerer endvidere ikke på, om fraværet registreres på personer i jobafklaringsforløb, der har et an-

sættelsesforhold. 

225-timers regel 

En borger kan fritages for det skærpede rådighedskrav (225-timersreglen), hvis vedkommendes “arbejds-

evne vurderes at være så begrænset, at vedkommende ikke kan opnå beskæftigelse på det ordinære ar-

bejdsmarked” (lov om en aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 9) (Undtaget 225-timersreglen pga. begrænset ar-

bejdsevne). En registrering af fritagelse for 225-timersreglen medfører, dels at den pågældende ikke vil få 

nedsat hjælpen som følge af 225-timersreglen, dels at den pågældende – hvis fritagelsen senere ophæves – 

vil få forlænget optjeningsperioden tilsvarende. 

Ved siden af fritagelsen for 225-timersreglen på grund af begrænset arbejdsevne, er der en række andre 

fritagelsesregistreringer, som medfører forlængelse efter lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 12, eksempel-

vis barsel og “Pasning af syge m.v.”. 

 Særligt vedr. årsagen “Fritagelse for rådighed under deltagelse i tilbud” i fm. 225-timers reglen 
Ved denne fritagelse afhænger det af en individuel vurdering og af det konkrete tilbud, hvorvidt det kan 

tælle som forlængelse. Fritagelsen kan også anvendes i fm. virksomhedsrettede tilbud, der ikke kan for-

længe. Derfor angives det i tabellen, at årsagen 'Kan forlænge 225-timers kravet'. 

 Særligt vedr. årsagen “Uddannelse” 
Denne årsag fritager normalt ikke for pligter, men anvendes alene administrativt – fx hvis en kontant-

hjælpsmodtager deltager i uddannelse omfattet af “bekendtgørelse om uddannelsessøgendes ret til selv-

forsørgelses- og hjemrejseydelse, overgangsydelse, uddannelseshjælp eller kontanthjælp efter lov om aktiv 

socialpolitik i særlige tilfælde”. Afhængigt af en individuel vurdering og af den/det konkrete uddannelse/til-

bud, kan fritagelsen medføre en forlængelse i forhold til 225-timersreglen. Derfor angives det i tabellen, at 

årsagen 'Kan forlænge 225-timers reglen' – dvs. forlænger den periode, borgeren har til at opfylde kravet 

om 225-timers arbejde. 
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 Særligt vedr. dokumenteret sygdom 

I tilfælde hvor sagsbehandleren vurderer, at sygdommen er tilstrækkeligt dokumenteret, anvendes fritagel-

sesmarkeringen ”sygdom og/eller helbred forværres ved arbejde” (kan anvendes for jobparate eller åben-

lyst uddannelsesparate) eller ”sygdom og/eller helbred forværres ved aktivering” (kan anvendes for øvrige 

visitationsgrupper).  

Disse fritagelsesmarkeringer dækker både tilfælde, hvor den pågældende er syg – og dermed ikke skal stå 

til rådighed for arbejde eller aktivering – og i tilfælde hvor den pågældendes helbred forværres ved arbejde 

eller aktivering. Det er således også disse markeringer, som vil skulle anvendes i forhold til 225-timersreg-

len, hvis sagsbehandleren vurderer, at sygdommen er tilstrækkeligt dokumenteret. 

Disse årsager vedr. sygdom og/eller helbred forværres, kan alene anvendes, hvis det er alt arbejde eller alle 

tilbud, som forværrer helbredet. 

”Sygdom og/eller helbred forværres ved aktivering" kan således ikke bruges, hvis det alene er det aktuelle 

tilbud, en borger ikke kan deltage i. Årsagen kan heller ikke anvendes, hvis kommunen ikke har et tilbud, 

som borgeren kan varetage - kommunen skal i så fald skaffe et relevant tilbud. 

Særligt vedr. “Barsel” for borgere omfattet af program efter integrationsloven (Selvforsørgel-

ses- og hjemrejseydelsesmodtagere eller overgangsydelsesmodtagere og kontanthjælpsmodta-

gere) 

Disse borgere har stadig et (begrænset) kontaktforløb, mens de er på barsel – jf. reglerne i integrationslo-

ven. Dog kan samtalen, hvis det er hensigtsmæssigt, ske telefonisk, digitalt eller på anden tilsvarende 

måde. 

Midlertidigt arbejde 

Arbejdssøgende, der får midlertidig arbejde med op til 14 dages varighed, skal stå tilmeldt i denne periode. 

Baggrund for at disse arbejdssøgende fortsat skal stå tilmeldt er, at de skal kunne findes af arbejdsgivere på 

Jobnet, og af jobcenteret med henblik på tilbud/henvisning til arbejde efter ophør af det midlertidige ar-

bejde.  

Det er et krav, at midlertidigt arbejde er på fuld tid, og at der er tale om sammenhængende dage. For fuld-

tidsforsikrede er fuldtidsarbejde (mindst) 37 timer/uge og for deltidsforsikrede er fuldtidsarbejde (mindst) 

30 timer/uge. 

Der er en særlig problemstilling vedrørende dagpengemodtagere, der har fået varigt fuldtidsarbejde på et 

andet tidspunkt end den 1. i måneden, og som ønsker at stå tilmeldt på Jobnet i perioden med fuldtidsar-

bejde frem til månedens udgang. Jobcentrene kan i denne situation med fordel vælge at registrere et fra-

værsforhold om ”midlertidigt arbejde” på 14 dage ad gangen (med varighed indtil den pågældende kalen-

dermåneds ophør), når en person er i fuldtidsarbejde i forhold til vedkommendes forsikringsstatus. 

Borgerligt ombud 

Borgerligt ombud er enten hverv, som er pålagt af det offentlige eller som varetages i det offentliges inte-

resse. Et ombud kan fx være hverv som værge, valgtilforordnet, domsmand, nævning, medlemskab af en 

kommunalbestyrelse eller et regionsråd m.v. En borger med borgerligt ombud anses for at stå til rådighed, 

selv om pågældendes rådighed er "begrænset" af borgerligt ombud, men det fritager ikke borgeren for alle 
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rådighedspligter. Det fremgår af skemaet, hvilke pligter der er fritagelse for. Fritagelsen gælder alene det 

konkrete tidsrum, hvor borgeren faktisk varetager det borgerlige ombud. En enkelt dag som domsmand 

eller valgtilforordnet fritager ikke for brug af joblog, jobsøgning og selvbooking. 

Inden for institutionens åbningstid – manglende pasningsmulighed 

Fraværsforholdet er til brug for registrering af dagpengemodtageres manglende pasningsmulighed inden 

for institutionens åbningstid, som betyder, at de ikke anses for at stå til rådighed og dermed ikke kan op-

fylde deres rådighedsforpligtigelser og heller ikke får ydelse i denne periode. Hvis dagpengemodtageren 

ikke har oplyst om sin manglende rådighed på grund af pasningsproblemer til jobcentret eller a-kassen, vil 

dagpengemodtageren blive selvforskyldt ledig i den situation, hvor jobcenteret henviser til arbejde eller 

afgiver tilbud, og dagpengemodtageren takker nej med henvisning til manglende pasningsmuligheder. Med 

registreringen af denne årsag, behøver dagpengemodtageren ikke afmelde sig, hvis forholdet er af kortere 

varighed og a-kassen underrettes samtidig om, at dagpengemodtageren ikke skal have dagpenge i perio-

den. Samtidig kan jobcenteret tage hensyn til forholdet ved udsøgning til job m.v. 

Uden for institutionens åbningstid – manglende pasningsmulighed 

Fraværsforholdet er til brug for registrering af dagpengemodtageres manglende pasningsmulighed uden for 

institutionens åbningstid. Registreringen er til brug for jobcentrenes planlægning af indsatsen, så der ikke 

henvises til arbejde eller tilbud, som dagpengemodtageren ikke har pligt til at tage imod, når dette ligger 

uden for institutionens åbningstid. Dagpengereformen betyder, at jobcentrene fremover skal tage hensyn 

til manglende pasningsmuligheder af børn eller andre familiemedlemmer af husstanden, der kræver pleje 

uden for institutions almindelige åbningstid, hvis en dagpengemodtager på forhånd har oplyst jobcenteret 

om den manglende pasningsmulighed, når der henvises til arbejde eller tilbud.  

Denne fritagelse gælder altså kun for job og tilbud udenfor institutionens åbningstid. 

A-dagpengemodtager modtager hjælp fra kommunen (fx supplerende kontanthjælp)  

En dagpengemodtager, der får f.eks. kontanthjælp enten pga. at pågældende afvikler karantæne efter ar-

bejdsløshedsforsikringslovgivningen og dermed ikke kan få udbetalt dagpenge, eller som modtager hjælp 

fra kommunen i form af supplerende kontanthjælp (fx hvis satsen for dagpenge er meget lav), skal fortsat 

være registreret som jobsøgende a-dagpengemodtager for at kunne afvikle sin karantæne.  

 
Årsagen bruges derfor til at sikre, at der i DFDG ikke utilsigtet sker skift af kontaktgruppe. 

Mindre intensiv indsats 

Der er en række årsager til, at borgere kan være omfattet af mindre intensiv indsats efter lov om en aktiv 

beskæftigelsesindsats, integrationsloven eller sygedagpengeloven. Det drejer sig om følgende: 

 Arbejdsfordeling, vejrlig og materialemangel – er registreringsmæssigt opdelt i 

o Arbejdsfordeling op til 6 uger 

o Arbejdsfordeling over 6 uger 

o Arbejdsfordeling - ny midlertidig ordning. COVID-19 (udgået for nye registreringer) 

o Vejrlig eller materialemangel  

 På vej på efterløn/fleksydelse (inden for 6 uger)  

 På vej på pension (inden for 6 uger)  
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 På vej i job (inden for 6 uger)  

 På vej på erhvervsuddannelse eller anden erhvervsrettet uddannelse (inden for 6 uger) 

 Barsel inden for 6 uger  

 Ansættelse inden for 4 uger (revalidender og forrevalidender) 

 Barsel inden for 4 uger (revalidender og forrevalidender) 

 

"Arbejdsfordeling - ny midlertidig ordning. COVID-19": Der kan ikke foretages nye registreringer af fraværs-

forholdet. Eksisterende registreringer kan afsluttes. 

”På vej i job (inden for 6 uger)” gælder både, hvis der er tale om ordinært job eller fleksjob. Der skal være 

tale om fuldtidsjob. 

 

"På vej på pension (inden for 6 uger)" omfatter indtil 30. juni 2022 personer på vej på folkepension inden 

for 6 uger. Fra 1. juli 2022 omfatter reglerne om mindre intensiv indsats (og afledt af dette denne fraværs-

registrering) tillige personer på vej på seniorpension eller tidlig pension inden for 6 uger. 

Fleksjobansatte er ikke omfattet af LAB § 106 og er derfor ikke omfattet af mindre intensiv indsats de dage, 

hvor der modtages løn under fleksjobansættelsen. Fraværsforholdene fritager derfor efter LAB ikke for no-

get for fleksjobansatte. Registreringen fritager i praksis fleksjobsansatte for de samme forhold som ledige 

fleksjobvisiterede, der modtager ledighedsydelse (kontaktgruppe 7), som er fritaget for de dage, hvor per-

sonen måtte modtage ledighedsydelse under ansættelsen. Fx i forbindelse med personens deltagelse i ar-

bejdsfordeling. Registreringen er it-teknisk mulig for, at jobcentret ikke skal redigere og afbryde fleksjobak-

tiviteter i forbindelse med fx fleksjobansatte borgeres deltagelse i arbejdsfordeling, for de dage, hvor perso-

nen modtager ledighedsydelse. 

Jobrettet uddannelse 

Der skelnes mellem deltagelse i jobrettet uddannelse på fuld tid eller på deltid. I begge tilfælde gælder, at 

borgeren er fritaget for tilbud de timer, hvor der foregår jobrettet uddannelse. Dvs. aktiveringen skal tilret-

telægges således, at personen har mulighed for at deltage i den jobrettede uddannelse. 

 

For jobrettet uddannelse på fuld tid er borgeren endvidere fritaget for kontaktforløb, at være aktivt jobs-

øgende, brug af joblog, at stå til rådighed for henvist arbejde og pligt til selvbooking (hvis omfattet) i perio-

den.  

 

For jobrettet deltagelse på deltid gælder, at jobcenteret jf. Vejledning til bekendtgørelse om 6 ugers jobret-

tet uddannelse til forsikrede ledige må tage hensyn hertil ved tilrettelæggelse af indsatsen, herunder ved 

henvisning til arbejde. Det vil sige, at der fx ikke må henvises til arbejde, som kolliderer med personens del-

tagelse i jobrettet uddannelse. Hvis en person, der skal have et tilbud om aktivering, forinden har søgt om 

at udnytte sin ret til 6 uges jobrettet uddannelse, skal aktiveringen tilrettelægges således, at personen har 

mulighed for at deltage i den jobrettede uddannelse. De timer, hvor der foregår jobrettet uddannelse, har 

den ledige ikke pligt til at deltage i aktivering. 
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Tilladelse efter repatrieringslovens § 6 

'Tilladelse efter repatrieringslovens § 6 registreres for udlændinge, der deltager i praktik eller uddannelses-

forløb eller i rekognosceringsrejser til hjemlandet eller det tidligere opholdsland med henblik på at træffe 

beslutning om repatriering.  

Fritagelser i fm. kontrakt efter Integrationsloven 

Der er to årsager i forbindelse med at kommunen, jf. integrationslovens § 20 a, kan anvende "Min Plan" på 

Jobnet, når der skal udarbejdes og følges op på en kontrakt.  

Der er hhv. 'Fritaget for danskuddannelse' og 'Fritaget for tilbud under program efter Integrationsloven 

(helt/delvist)'. 

Uddannelse under pulje til uddannelsesløft 

Registreringsmuligheden "Uddannelse under pulje til uddannelsesløft" bruges til registrering af dagpenge-

modtagere, der deltager i uddannelse under den nævnte pulje. 

Den særskilte registreringsmulighed ændrer ikke på, at der ved jobcentrets oprettelse af uddannelsesaktivi-

teten i Min plan skal anvendes bevillingsramme "Pulje til uddannelsesløft med 80 pct. dagpenge" (id 6) eller 

"Uddannelse med 110 pct. dagpenge til dp.modtagere, herunder grundforløb og hovedforløb" (id 17), da 

det er denne registrering, der anvendes ved a-kassen dagpengeadministration. Det samme gælder "Pulje til 

uddannelsesløft med 100 pct. dagpenge" (id 12), der dog er ophørt. 

Arbejdsfordeling 

Personer, der er omfattet af mindre intensiv indsats, er fritaget for pligten til at søge arbejde – og for at 

joblogge. Personer omfattet af arbejdsfordeling (den almindelige ordning) er dog alene fritaget for pligten 

til at søge arbejde og til at joblogge i de første 6 uger af arbejdsfordelingen. 

Der er endvidere den midlertidige arbejdsfordelingsordning ' Arbejdsfordeling - ny midlertidig ordning. CO-

VID-19'. Personer omfattet af den midlertidige ordning er fritaget for pligten til at søge arbejde – og for at 

joblogge – i hele perioden med den ny midlertidig arbejdsfordeling. For dagpengemodtagere gælder, at det 

herudover er helt fritaget for at registrere CV-oplysninger i perioden. 

Der er derfor tre forskellige registreringer til brug for arbejdsfordeling: 

 Arbejdsfordeling op til 6 uger (id 71) 

 Arbejdsfordeling over 6 uger (id 72) 

 Arbejdsfordeling - ny midlertidig ordning. COVID-19 (id 78) (udgået for nye registreringer) 

Ved brug af "Arbejdsfordeling op til 6 uger" (id 71) og "Arbejdsfordeling - ny midlertidig ordning. COVID-19" 

(id 78) tager it-systemerne højde for, at den pågældende ikke har pligt til at joblogge i perioden. 

Ved arbejdsfordeling (den almindelige ordning) anvendes "Arbejdsfordeling op til 6 uger (id 71)" for de før-

ste 6 uger af arbejdsfordelingsperioden og for perioden ud over 6 uger anvendes fraværsforholdet "Ar-

bejdsfordeling over 6 uger".  



Side 17 af 134 
 

Den ny midlertidige arbejdsfordelingsordning (2020) 

For personer, der er omfattet af den ny midlertidige arbejdsfordelingsordning, jf. Trepartsaftale om en ny 

midlertidig arbejdsfordelingsordning på det private arbejdsmarked (august 2020) og lov om adgang til 

iværksættelse af midlertidig arbejdsfordeling som led i håndteringen af covid-19, gælder dog, at de pågæl-

dende personer er fritaget for pligten til at søge arbejde – og for at joblogge – i hele perioden med den ny 

midlertidig arbejdsfordeling.  

Da der for fraværsforholdet "Arbejdsfordeling op til 6 uger" (id 71) er en varighedsbegrænsning på max 6 

uger pr. registrering, vil sagsbehandleren i jobcenteret skulle registrere flere fortløbende forhold pr. berørt 

person således, at den sammenlagte varighed svarer til perioden på Ny midlertidig arbejdsfordeling. 

DFDG kan håndtere, at de registreres på en gang - og med startdato fx i dag og yderligere forhold med en 

fremtidig startdato på fx 6 og 12 uger ud i fremtiden. 

For personer omfattet af den ny midlertidige arbejdsfordelingsordning registrerer jobcentret endvidere 

persongruppemarkeringen "Arbejdsfordeling - ny midlertidig ordning " på de berørte personer. Der henvi-

ses i øvrigt til STARs orienteringsbrev af 11. september 2020 om administrationen af reglerne vedr. den nye 

midlertidige arbejdsfordeling som led i håndteringen af covid-19. 

Den midlertidige arbejdsfordelingsordning (2021) 

For personer, der er omfattet af den midlertidige arbejdsfordelingsordning, jf. Trepartsaftale om forlæn-

gelse af midlertidig arbejdsfordelingsordning (november 2020) og § 9 i bekendtgørelse om forsøg på be-

skæftigelsesområdet gælder dog, at dagpengemodtagere er fritaget for pligten til at søge arbejde – og for 

at joblogge – og for at registrere og løbende opdatere CV-oplysninger inkl. kontaktoplysninger i hele perio-

den med den midlertidige arbejdsfordeling. 

For at håndtere dette i it-systemerne er der oprettet et nyt fraværsforhold "Arbejdsfordeling - ny midlerti-

dig ordning. COVID-19" (id 78). Fraværsforholdet kan registreres med en varighed på op til 54 uger – og 

dækker dermed fra 15. december 2020 og hele 2021, hvor virksomhederne kan bruge ordningen. 

Dagpengemodtagere, der er blevet omfattet af en midlertidig arbejdsfordelingsordning efter lov om adgang 

til iværksættelse af midlertidig arbejdsfordeling før 15. december 2020, er også omfattet af fritagelsen for 

kravet om registrering af CV-oplysninger. 

For personer i kontaktgruppe 8 "Uden ydelse" omfattet af den ny midlertidige arbejdsfordelingsordning re-

gistrerer jobcentret persongruppemarkeringen "Arbejdsfordeling - ny midlertidig ordning", da fraværet ikke 

kan registreres på personer i kontaktgruppen. 

Fraværet kunne registreres i DFDG fra 26. januar 2021 – og startdato kan tilbagedateres op til 8 uger i for-

hold til registreringsdatoen. Der kan ikke foretages nye registreringer af fraværsforholdet. Eksisterende re-

gistreringer kan afsluttes. 

Vejrlig og materialemangel 

Den tidligere registreringsmulighed "Arbejdsfordeling, vejrlig eller materialemangel" er opdelt i 3 registre-

ringer, jf. ovenfor, og "Vejrlig og materialemangel" er udskilt som selvstændig registrering. 

https://bm.dk/media/14729/trepartsaftale-arbejdsfordeling.pdf
https://bm.dk/media/14729/trepartsaftale-arbejdsfordeling.pdf
https://bm.dk/media/15311/aftaletekst-forlaengelse-af-arbejdsfordeling.pdf
https://bm.dk/media/15311/aftaletekst-forlaengelse-af-arbejdsfordeling.pdf
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Arbejdet delvist genoptaget 

Kommunen kan efter sygedagpengelovens § 13 c, stk. 3, for sygemeldte i et ansættelsesforhold så vidt mu-

ligt give en indsats efter § 13 c, stk. 3, som bl.a. kan være gradvis tilbagevenden til arbejdet.  

Kommunen kan herudover give tilbud om vejledning og opkvalificering efter LAB, som et supplement til den 

arbejdspladsbaserede indsats. Som ordlyden af bestemmelsen indikerer, er dette alene noget som kommu-

nen kan vælge at gøre. En sygemeldt, som er visiteret til kategori 2, har ret til et mestringsforløb, med hen-

blik på at fastholde et arbejde. Der i alle tilfælde tale om en individuelt tilrettelagt indsats. 

Der er på baggrund af ovenstående mulighed for at give forskellige former for indsatser, også selvom der 

sker en tilbagevending til arbejdet. Der kan i opfølgningen tages hensyn til den sygemeldtes gradvise tilba-

gevenden til arbejdet, ved at opfølgningen kan foregå telefonisk, jf. sygedagpengelovens § 13 b, stk. 4, nr. 

1.  

Fraværsforholdet kan alene registreres for sygedagpengemodtagere. Selvom en borger får registreret "Ar-

bejdet delvist genoptaget", skal fraværsforholdet “Sygdom – sygemelding” forblive åbent, indtil borger 

raskmeldes helt, da borger ellers ikke kan raskmelde sig fra Jobnet eller fra Mit Sygefravær. 

Opfølgningssamtaler kan foregå ved fremmøde, telefonisk eller digitalt, og første samtale for sygdagpenge-

pengemodtagere fra beskæftigelse kan også foregå digitalt. Det er dermed ikke en forudsætning at ’Arbej-

det delvist genoptaget’ for, at opfølgningen kan ske telefonisk eller digitalt. 

For personer i jobafklaringsforløb registreres delvis raskmelding i stedet via opdatering af metadata på fra-

været ”Sygdom – sygemelding”. Selvom en borger får registreret en delvis raskmelding skal fraværsforhol-

det “Sygdom – sygemelding” forblive åbent, indtil borger raskmeldes helt, da borger ellers ikke kan rask-

melde sig fra Jobnet. 

Der er denne forskel i registreringerne, fordi der med sygedagpengereformen var stor fokus på, at kunne 

opgøre den fortsatte arbejdsmarkedstilknytning til den oprindelige arbejdsgiver i forbindelse med sygdom.  

Faktaboks. Registrering af delvis raskmelding 
Teknisk sker indberetningen af dette til DFDG ved, at jobcenter fagsystemet kalder servicen AbsenceRe-
gistrationService og metoderne: 

 CreateAdditionalInformationOnAbsence – registrering af metadata på fraværet ”Sygdom – sygemel-
ding” med at borger er delvis raskmeldt. 

 UpdateAdditionalInformationOnAbsence – opdatering af metadata på fraværet ”Sygdom – sygemel-
ding” om at borger er delvis raskmeldt. 

 DeleteAdditionalInformationOnAbsence – sletning af metadata på fraværet ”Sygdom – sygemelding” 
om at borger er delvis raskmeldt. 

Det kan man gøre med denne registreringsmetode ved jobafklaring, idet fraværet ”Sygdom – sygemelding” 

er tilknyttet oplysninger om den virksomhed (CVR- og p-nummer), hvorfra borger er sygemeldt. Dette i 

modsætning til fraværet ”Arbejdet delvist genoptaget”, der ikke éntydigt er tilknyttet til et bestemt ansæt-

telsesforhold i fraværsregistreringen. 

Registreringsmuligheden blev indført i DFDG i release 2016-3 (efteråret 2016). Det har fremgået i bekendt-

gørelse om det fælles it-baserede datagrundlag og det statistiske datavarehus på beskæftigelsesområdet 
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(databekendtgørelsen) siden da (første gang i bkg. 1231 af 7. oktober 2016), at kommunen skal registrere 

og indberette raskmeldinger, herunder delvise raskmeldinger for personer i jobafklaringsforløb. 

Sorgorlov 

Forældre, der mister et barn under 18 år, har ret til sorgorlov i op til 26 uger, hvor de modtager ydelser ef-

ter lov om aktiv socialpolitik (LAS). Under sorgorloven er forældrene fritaget fra pligten til at stå til rådighed 

efter loven (CV-krav, tilmelding, rådighed for henvist arbejde, dokumentation af jobsøgning i jobloggen, 

pligt til selvbook af samtaler, kontaktforløb, ret og pligt til aktivering). 

Fraværet "Barsel" (id 8) og "Sorgorlov" (id 79) må ikke overlappe. 

I forhold til sygedagpengemodtagere og personer i jobafklaringsforløb må fraværet forretningsmæssigt an-

vendes på sygedagpengemodtagere og personer i jobafklaringsforløb, der ikke er i job eller driver selvstæn-

dig virksomhed. Men da KSD og DFDG ikke altid er enige om i hvilken kontaktgruppe borger skal registreres, 

tillades det valideringsmæssigt i DFDG også at fraværet overlever som aktivt ved skift til KG 24 (Sygedag-

pengesystemer fra beskæftigelse) og ikke kun ved skift til KG 25 (sygedagpengemodtager fra ledighed). 

Ophold i udlandet uden ydelse 

Efter sygedagpengelovens § 3, stk. 1, er retten til sygedagpenge betinget af, at personen har lovligt ophold 

her i landet, jf. dog visse undtagelser i stk. 2. Fraværsforholdet ”Ophold i udlandet uden ydelse” kan fx an-

vendes i de situationer, hvor en person opholder sig i udlandet uden at være omfattet af sygedagpengelo-

vens § 3, stk. 2. 

Kan ikke få førtidspension eller folkepension 

Dette fraværsforhold anvendes ift. LAB-målgrupper for personer omfattet af BAB § 40, stk. 1, nr. 1, dvs. til 

bl.a. at fritage borgere for kontaktforløb, hvis de er over folkepensionsalderen, men modtager fx kontant-

hjælp, fordi de ikke har ret til folkepension eller førtidspension. 

Formål med registrering af kontaktgruppe og ’Kan ikke få førtidspension eller folkepension’ 

Fraværet ”Kan ikke få førtidspension eller folkepension” anvendes aktivt i STARs fokusmålinger. Hvis borge-

ren er fritaget mindst 50 pct. af måleperioden, så indgår de ikke i optællingen af personer, som skal have 

samtaler eller tilbud. 

Hvis et jobcenter ikke registrerer fraværet, så vil jobcenteret i fokusmålet blive målt på, om de giver disse 

personer mindst fire jobsamtaler hhv. et aktivt tilbud, selvom personen måtte have været fritaget for kon-

taktforløb og ret og pligt tilbud mindst 50 pct. af måleperioden. 

For at jobcentret kan registrere fraværet, vil jobcentret skulle registrere de pågældende borgere i relevant 

kontaktgruppe i jobcenter fagsystemet, inden fraværet registreres. 

Personer omfattet af særloven om fordrevne ukrainere 

En række kommuner har spurgt til muligheden for at fritage fordrevne fra Ukraine, der har nået den danske 

pensionsalder, fra kontaktforløbet således, at manglende opfølgning hermed ikke tæller negativt i STARs 

systemer ift. opfølgning osv.  

I integrationsloven (INL) findes der ikke en hjemmel svarende til § 40, stk. 1, nr. 1, i BAB. Det følger dog af 

integrationslovens § 23, stk. 5, at kommunen helt eller delvist kan undlade at give en udlænding, herunder 



Side 20 af 134 
 

en fordreven fra Ukraine, tilbud, når ganske særlige grunde taler for det. Tilsvarende kan kommunen efter 

lovens § 21, stk. 2, helt eller delvist undlade at tilbyde danskuddannelse, når ganske særlige grunde taler for 

det. En særlig grund til sådan fritagelse kan bl.a. være høj alder. En beslutning om at undlade at give tilbud 

efter integrationslovens § 21, stk. 2, og § 23, stk. 5, vil dog altid skulle bero på en konkret vurdering. 

Der indføres derfor mulighed for kontaktgruppe 27 og 29 at registrere personer, der er omfattet af § 23, 

stk. 5, og/eller § 21, stk. 2, i INL, på en sådan måde, at kommunen ikke nødvendigvis f.eks. skal følge op fire 

gange inden for de første seks måneder med henblik på at drøfte den enkeltes jobperspektiver. UIM vurde-

rer, at kommunernes ønske på den måde kan imødekommes.  

UIM oplyser, at det ikke p.t. er muligt, at kommunerne helt kan undlade et kontaktforløb med de pågæl-

dende, da INL forudsætter en vis grad af kontakt mellem kommunen og de pågældende, f.eks. kontakt ca. 

én gang årligt. Har udlændingen opfyldt målene for kontrakten, skal der kun følges op på kontrakten, hvis 

der opstår et behov for det. 

Fsva. fordrevne fra Ukraine omfattet af særloven vil de pågældende personer være at finde inden for kon-

taktgruppe 27, idet de defineres som omfattet af integrationslovens § 2, stk. 2 (flygtninge), og den aktuelle 

persongruppe modtager selvforsørgelses- og hjemrejseydelse og vil være omfattet af selvforsørgelses- og 

hjemrejseprogrammet efter integrationslovens § 16, stk. 1, i de første fem år. 

Da fritagelsen for KG 27 og 29 ift. joblog og CV er efter en konkret vurdering, skal fritagelse herfor for disse 

grupper fortsat registreres særskilt med "Fritagelse for joblog" (id 51) hhv. "Krav om cv" (id 63) – og følger 

således ikke automatisk af registreringen af ”Kan ikke få førtidspension eller folkepension”. 

 



 
 

 

 

Tabeloversigter med de enkelte fravær- og fritagelser 

A-dagpengemodtager modtager hjælp fra kommunen (fx supplerende kontanthjælp) 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. - 28 dage 

Varighed fra startdato: Obligatorisk slutdato 

Årsag til fravær eller fritagelse 
m.v. 

Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

A-dagpengemodtager modtager hjælp 
fra kommunen (fx supplerende kon-
tanthjælp) (ID 67) 

Kontaktgruppe 1: Dagpengemodtagere Administrativ markering Administrativ markering. 

Kontaktgruppe 8: Tilmeldte uden ydelse Administrativ markering Administrativ markering. 

 

Ansættelse inden for 4 uger 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. - 7 dage 

Varighed fra startdato: Max. 4 uger 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for § henvisning  

Ansættelse inden for 4 uger (ID 16) Kontaktgruppe 4 & 5: Revalidender og For-
revalidender  

Kontaktforløb 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 5 
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Arbejdet delvist genoptaget 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. – 8 uger 

Varighed fra startdato: Ingen begrænsning 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Arbejdet delvist genoptaget (ID 37) Kontaktgruppe 6, 24 og 25: Sygedagpenge-
modtagere - Alle visitationskategorier 

Personligt fremmøde Lov om sygedagpenge § 13 b, stk. 4, nr. 2. 

 

Arbejdsfordeling - ny midlertidig ordning. COVID-19 
Fraværsforholdet kunne registreres fra 26. januar 2021. Der kan ikke foretages nye registreringer af fraværsforholdet. Eksisterende registreringer kan afslut-

tes. 

Reglerne om dette fravær fremgår af LAB § 106 og § 9 i forsøgsbekendtgørelsen, jf. bkg. nr. 2166 af 21. december 2020. 

Datoregler / tilbagedatering: D.d. – 8 uger. 

Varighed fra startdato: Obligatorisk - Max. 54 uger. 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Arbejdsfordeling - ny midlertidig ord-
ning. COVID-19 (id 78) 
 
 

Kontaktgruppe 1: Dagpengemodtagere Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 
CV-krav 
Søgbart CV 
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
Bekendtgørelse om forsøg på beskæftigelsesområdet 
§ 9. 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere 
– Jobparate 

Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Brug af joblog 
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
  

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere 
– Aktivitetsparate 

Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
 

Kontaktgruppe 4 & 5: Revalidender og For-
revalidender 

Kontaktforløb 
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 7: Fleksjobvisiterede Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
 

Kontaktgruppe 10: Ansatte i fleksjob - - 

Kontaktgruppe 11: Ressourceforløb - Bor-
gere i ressourceforløb 

Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
  

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Åbenlyst uddannelsesparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Brug af joblog 
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
  

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Øvrige uddannelsesparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
 
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
  

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere – Aktivitetsparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
 
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
 

Kontaktgruppe 13: Borgere i Jobafklaring Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
  

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tagere efter LAB – Jobparate 

Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Brug af joblog 
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
  

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tagere efter LAB – Aktivitetsparate 

Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
  

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL – 
Jobparate 

Personligt fremmøde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 
 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL – Akti-
vitetsparate 

Personligt fremmøde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - 
Åbenlyst uddannelsesparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Brug af joblog 
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
  

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Øv-
rige uddannelsesparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
  

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB – Ak-
tivitetsparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Jobparate 

Personligt fremmøde 

Ret/Pligt-tilbud 

Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Brug af joblog 
 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Aktivitetsparate 

Personligt fremmøde 

Ret/Pligt-tilbud 

Tilbud efter LAB eller integrationslov 
 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

 

Arbejdsfordeling op til 6 uger 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. - 7 dage 

Varighed fra startdato: Obligatorisk - Max. 6 uger. 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Arbejdsfordeling op til 6 uger (ID 71) 
 
 
 

Kontaktgruppe 1: Dagpengemodtagere Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
 
Bekendtgørelse om rådighed § 22, stk. 1-3. 
 
 



Side 25 af 134 
 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere 
– Jobparate 

Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Brug af joblog 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere 
– Aktivitetsparate 

Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram – Jobparate 

Personligt fremmøde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 
Pligt til selvbooking 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram – Aktivitets-
parate 

Personligt fremmøde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

Kontaktgruppe 4 & 5: Revalidender og For-
revalidender 

Kontaktforløb 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
 

Kontaktgruppe 7: Fleksjobvisiterede Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 10: Ansatte i fleksjob - - 

Kontaktgruppe 11: Ressourceforløb - Bor-
gere i ressourceforløb 

Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Åbenlyst uddannelsesparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Brug af joblog 
Pligt til selvbooking 
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Øvrige uddannelsesparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking  
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere – Aktivitetsparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Pligt til selvbooking 
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 13: Borgere i Jobafklaring Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tagere efter LAB – Jobparate 

Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Brug af joblog 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tagere efter LAB – Aktivitetsparate 

Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL – 
Jobparate 

Personligt fremmøde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL – Akti-
vitetsparate 

Personligt fremmøde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - 
Åbenlyst uddannelsesparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Brug af joblog 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Øv-
rige uddannelsesparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking  

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB – Ak-
tivitetsparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Jobparate 

Personligt fremmøde 

Ret/Pligt-tilbud 

Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Brug af joblog 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Aktivitetsparate 

Personligt fremmøde 

Ret/Pligt-tilbud 

Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

 

Arbejdsfordeling over 6 uger 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. - 7 dage 

Varighed fra startdato: Obligatorisk - Max. 3 mdr. 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Arbejdsfordeling over 6 uger (ID 72) Kontaktgruppe 1: Dagpengemodtagere Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
 
Bekendtgørelse om rådighed § 22, stk. 1-3. 
 
 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere 
– Jobparate 

Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere 
– Aktivitetsparate 

Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram – Jobparate 

Personligt fremmøde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram – Aktivitets-
parate 

Personligt fremmøde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

Kontaktgruppe 4 & 5: Revalidender og For-
revalidender 

Kontaktforløb 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 7: Fleksjobvisiterede Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 

Kontaktgruppe 10: Ansatte i fleksjob - - 

Kontaktgruppe 11: Ressourceforløb - Bor-
gere i ressourceforløb 

Kontaktforløb 

Tilbud efter LAB eller integrationslov-

Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Åbenlyst uddannelsesparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Øvrige uddannelsesparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere – Aktivitetsparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 13: Borgere i Jobafklaring Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB – Jobparate 

Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Aktivitetsparate  

Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL – 
Jobparate 

Personligt fremmøde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL – Akti-
vitetsparate 

Personligt fremmøde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - 
Åbenlyst uddannelsesparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Øv-
rige uddannelsesparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB – Ak-
tivitetsparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Jobparate 

Personligt fremmøde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Aktivitetsparate 

Personligt fremmøde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

 

Barsel 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. - 8 uger, dog maks. til sidste samtale (job-, CV- eller opfølgning) 

Varighed fra startdato: Max. 54 uger 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 
 

Barsel (ID 8) Kontaktgruppe 1: Dagpengemodtagere Administrativ markering Modtager ikke dagpenge i perioden. 
Ved startdato efter d.d. bliver borger afmeldt som jobs-
øgende af DFDG ved startdato. 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere 
– Jobparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, og for personer 
omfattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 
 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere 
– Aktivitetsparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, og for personer 
omfattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram – Jobparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, og for personer 
omfattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram – Aktivitets-
parate 

Forlænger 225-timers kravet 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 
 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, og for personer 
omfattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Åbenlyst uddannelsesparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk 9, og for personer 
omfattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Øvrige uddannelsesparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, og for personer 
omfattet af 225 timers reglen tillige 13 f, stk. 12, nr. 2. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 
 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere – Aktivitetsparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 
 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, og for personer 
omfattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 

Kontaktgruppe 4 & 5: Revalidender og For-
revalidender  

Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Forrevalidender: Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9. 
 
Revalidender:  
Lov om aktiv socialpolitik § 73 d. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 

Kontaktgruppe 7: Fleksjobvisiterede Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 75, stk. 6. 

Kontaktgruppe 10: Ansatte i fleksjob Kontaktforløb Forholdets natur 

Kontaktgruppe 11: Ressourceforløb - Bor-
gere i ressourceforløb 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 69, stk. 5.  
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 

Kontaktgruppe 13: Borgere i Jobafklaring Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 69 k, stk. 5. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 

Kontaktgruppe 14-17 og 21-22 Henvist arbejde 
 

- 

Kontaktgruppe 23: Seniorjob Tilmelding 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 

Forholdets natur 
Administrativ markering. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 
 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB – Jobparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, og for personer 
omfattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB – Aktivitetsparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, og for personer 
omfattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL – 
Jobparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, og for personer 
omfattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 

Kontaktgruppe 27 Selvforsørgelse- og hjem-
rejseydelsesmodtager efter INL – Aktivitets-
parate 

Forlænger 225-timers kravet 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, og for personer 
omfattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - 
Åbenlyst uddannelsesparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, og for personer 
omfattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 
 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Øv-
rige uddannelsesparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, og for personer 
omfattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 
 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB – Ak-
tivitetsparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 
 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, og for personer 
omfattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 
 

Kontaktgruppe 18: Selvforsørgende udlæn-
dige efter Integrationsloven 

Henvist arbejde - 

Kontaktgruppe 19: Indvandrere i introdukti-
onsforløb 

Henvist arbejde - 

Kontaktgruppe 20: Beskæftigede Henvist arbejde 
Danskuddannelse 

- 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Jobparate 

Forlænger 225-timers kravet 

Brug af Joblog 

Søgbart CV 

Henvist arbejde 

Kontaktforløb 

Ret/Pligt-tilbud 

Tilmelding 

Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, og for personer 
omfattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Aktivitetsparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Pligt til selvbooking 
 

Lov om aktiv socialpolitik § § 13, stk. 9, og for personer 
omfattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 
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Barsel (max. 14 dage) 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. - 7 dage 

Varighed fra startdato: Max. 2 uger 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Barsel (max. 14 dage) (ID 4) Kontaktgruppe 1: Dagpengemodtagere  Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 
 
Får ikke a-dagpenge i perioden. 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere 
– Jobparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Brug af joblog 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, og for personer 
omfattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere 
– Aktivitetsparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, og for personer 
omfattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram – Jobparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Brug af joblog 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 
 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, og for personer 
omfattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram – Aktivitets-
parate 

Forlænger 225-timers kravet 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, og for personer 
omfattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Åbenlyst uddannelsesparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Brug af joblog 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, for personer om-
fattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Øvrige uddannelsesparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, for personer om-
fattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere – Aktivitetsparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, for personer om-
fattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 

Kontaktgruppe 4 & 5: Revalidender og For-
revalidender 

Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Forrevalidender: Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk.  9. 
 
Revalidender:  Lov om aktiv socialpolitik § 73 d. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 

Kontaktgruppe 7: Fleksjobvisiterede Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 75, stk. 6. 

Kontaktgruppe 8: Tilmeldte uden ydelse Henvist arbejde 
 

- 

Kontaktgruppe 10: Ansatte i fleksjob Kontaktforløb Forholdets natur. 

Kontaktgruppe 11: Ressourceforløb - Bor-
gere i ressourceforløb 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 69, stk. 5.  
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 13: Borgere i Jobafklaring Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 69 k, stk. 5.  
 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 

Kontaktgruppe 14-17 og 21-22 Henvist arbejde 
 

Administrativ markering 

Kontaktgruppe 23: Seniorjob Henvist arbejde 
Tilmelding 
Søgbart CV 

Forholdets natur 
Administrativ markering 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB – Jobparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 12, nr. 2, og § 13, 
stk. 9. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB – Aktivitetsparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, for personer om-
fattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL – 
Jobparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Brug af joblog 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, for personer om-
fattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL – Akti-
vitetsparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, for personer om-
fattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - 
Åbenlyst uddannelsesparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Brug af joblog 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, for personer om-
fattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Øv-
rige uddannelsesparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, for personer om-
fattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB – Ak-
tivitetsparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, for personer om-
fattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 

Kontaktgruppe 18: Selvforsørgende udlæn-
dige efter Integrationsloven 

Henvist arbejde 
 

- 

Kontaktgruppe 19: Indvandrere i introdukti-
onsforløb 

Henvist arbejde 
 

- 

Kontaktgruppe 20: Beskæftigede Henvist arbejde 
 

- 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Jobparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Brug af joblog 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Pligt til selvbooking 
 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, for personer om-
fattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Aktivitetsparate 

Forlænger 225-timers kravet 

Henvist arbejde 

Kontaktfor-løb 

Ret/Pligt-tilbud 

Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Pligt til selvbooking 
 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, for personer om-
fattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 

 

Barsel inden for 4 uger 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. - 7 dage 

Varighed fra startdato: Max. 4 uger 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Barsel inden for 4 uger (ID 17) Kontaktgruppe 6, 24 og 25: Sygedagpenge-
modtagere - Alle visitationskategorier 

Personligt fremmøde Sygedagpengeloven § 13 b, stk. 4, nr. 3. 

 

Barsel inden for 6 uger 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. - 7 dage 

Varighed fra startdato: Obligatorisk - Max. 6 uger 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Barsel inden for 6 uger (ID 46) Kontaktgruppe 1: Dagpengemodtagere  Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
 
Bekendtgørelse om rådighed § 22, stk. 1-3. 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere 
– Jobparate 

Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere 
– Aktivitetsparate 

Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram - Jobparate 

Personligt fremmøde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 
Pligt til selvbooking 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram – Aktivitets-
parate 

Personligt fremmøde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

Kontaktgruppe 4 & 5: Revalidender og For-
revalidender  

Kontaktforløb 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
 

Kontaktgruppe 7: Fleksjobvisiterede Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 10: Ansatte i fleksjob - - 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 11: Ressourceforløb - Bor-
gere i ressourceforløb 

Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Åbenlyst uddannelsesparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Brug af joblog 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Øvrige uddannelsesparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere – Aktivitetsparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 13: Borgere i Jobafklaring Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Pligt til selvbooking 
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB – Jobparate 

Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB – Aktivitetsparate 

Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL – 
Jobparate 

Personligt fremmøde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL – Akti-
vitetsparate 

Personligt fremmøde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - 
Åbenlyst uddannelsesparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Brug af joblog 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Øv-
rige uddannelsesparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB – Ak-
tivitetsparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Pligt til selvbooking 
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Jobparate 

Personligt fremmøde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 
 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Aktivitetsparate 

Personligt fremmøde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

 

Borgerligt ombud 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. - 7 dage 

Varighed fra startdato: Max. 3 mdr. 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Borgerligt ombud (ID 3) Kontaktgruppe 1: Dagpengemodtagere  Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om rådighed § 26. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere 
– Jobparate 

Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 13 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere 
– Aktivitetsparate 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse, uddannelseshjælp eller kon-
tanthjælp som aktivitetsparate § 9 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram - Jobparate 

Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 13 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram – Aktivitets-
parate 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse, uddannelseshjælp eller kon-
tanthjælp som aktivitetsparate § 9 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Åbenlyst uddannelsesparate 

Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 13 
 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Øvrige uddannelsesparate 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 13 
 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere – Aktivitetsparate 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse, uddannelseshjælp eller kon-
tanthjælp som aktivitetsparate § 9. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 4 & 5: Revalidender og For-
revalidender 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv socialpolitik § 73 b. 
 

Kontaktgruppe 6, 24 og 25: Sygedagpenge-
modtagere - Alle visitationskategorier 

Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Forholdets natur. 

Kontaktgruppe 7: Fleksjobvisiterede Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Forholdets natur – fortolkes tilsvarende § 13 i bekendt-
gørelse om rådighed for personer der ansøger om eller 
modtager overgangsydelse eller uddannelseshjælp 
som uddannelsesparate, herunder åbenlyst uddannel-
sesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejseydelse, 
overgangsydelse eller kontanthjælp som jobparate 
 

Kontaktgruppe 8: Tilmeldte uden ydelse Henvist arbejde 
 

- 

Kontaktgruppe 10: Ansatte i fleksjob Kontaktforløb Forholdets natur 

Kontaktgruppe 11: Ressourceforløb - Bor-
gere i ressourceforløb 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Forholdets natur 

Kontaktgruppe 13: Borgere i Jobafklaring Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Forholdets natur 

Kontaktgruppe 14-17 og 21-22 Henvist arbejde 
 

- 

Kontaktgruppe 23: Seniorjob Tilmelding 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 

Forholdets natur 
Administrativ markering 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB – Jobparate 

Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 13 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 26 Overgangsydelsesmodta-
ger efter LAB – Aktivitetsparate 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse, uddannelseshjælp eller kon-
tanthjælp som aktivitetsparate § 9 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL – 
Jobparate 

Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 13 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL – Akti-
vitetsparate 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse, uddannelseshjælp eller kon-
tanthjælp som aktivitetsparate § 9 
 
 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB  - 
Åbenlyst uddannelsesparate 

Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 13 

Kontaktgruppe 28 Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB  - 
Øvrige uddannelsesparate 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 13 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB  - Ak-
tivitetsparate 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse, uddannelseshjælp eller kon-
tanthjælp som aktivitetsparate § 9 

Kontaktgruppe 18: Selvforsørgende udlæn-
dige efter Integrationsloven 

Henvist arbejde Forholdets natur. 

Kontaktgruppe 19: Indvandrere i introdukti-
onsforløb 

Henvist arbejde 
 

- 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 20: Beskæftigede Henvist arbejde 
 

- 

 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Jobparate 

Brug af Joblog 

Henvist arbejde 

Kontaktforløb 

Ret/Pligt-tilbud 

Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 13 
 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Aktivitetsparate 

Henvist arbejde 

Kontaktforløb 

Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse, uddannelseshjælp eller kon-
tanthjælp som aktivitetsparate § 9 
 

 

Deltager i Særlig Tilrettelagt Ungdomsuddannelse (STU) 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. - 7 dage 

Varighed fra startdato: Obligatorisk 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 
 

Deltager i Særlig Tilrettelagt Ungdoms-
uddannelse (STU) (ID 50) 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere 
– Jobparate 

Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Søgbart CV 
CV-krav 
Pligt til selvbooking 
Forlænger 225-timers kravet 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 7 
Lov om aktiv socialpolitik § 13 i 
Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 12 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere 
– Aktivitetsparate 

Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Søgbart CV 
CV-krav 
Pligt til selvbooking 
Forlænger 225-timers kravet 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 7 
Lov om aktiv socialpolitik § 13 i 
Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 12 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Åbenlyst uddannelsesparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Søgbart CV 
CV-krav 
Pligt til selvbooking 
Forlænger 225-timers kravet 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 7 
Lov om aktiv socialpolitik § 13 i 
Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 12 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 
 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Øvrige uddannelsesparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Søgbart CV 
CV-krav 
Pligt til selvbooking 
Forlænger 225-timers kravet 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 7 
Lov om aktiv socialpolitik § 13 i 
Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 12 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere – Aktivitetsparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Søgbart CV 
CV-krav 
Pligt til selvbooking 
Forlænger 225-timers kravet 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 7 
Lov om aktiv socialpolitik § 13 i 
Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 12 

Kontaktgruppe 4 & 5: Revalidender og For-
revalidender 

Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 7 
Lov om aktiv socialpolitik § 13 i 

Kontaktgruppe 11: Ressourceforløb - Bor-
gere i ressourceforløb 

Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Søgbart CV 
CV-krav 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 7 
Lov om aktiv socialpolitik § 13 i 

Kontaktgruppe 13: Borgere i Jobafklaring Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Søgbart CV 
CV-krav 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 7 
Lov om aktiv socialpolitik § 13 i 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Jobparate  

Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Søgbart CV 
CV-krav 
Pligt til selvbooking 
Forlænger 225-timers kravet 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 7 
Lov om aktiv socialpolitik § 13 i 
Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 12 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Aktivitetsparate  

Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Søgbart CV 
CV-krav 
Pligt til selvbooking 
Forlænger 225-timers kravet 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 7 
Lov om aktiv socialpolitik § 13 i 
Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 12 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - 
Åbenlyst uddannelsesparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Søgbart CV 
CV-krav 
Pligt til selvbooking 
Forlænger 225-timers kravet 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 7 
Lov om aktiv socialpolitik § 13 i 
Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 12 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 
 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Øv-
rige uddannelsesparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Søgbart CV 
CV-krav 
Pligt til selvbooking 
Forlænger 225-timers kravet 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 7 
Lov om aktiv socialpolitik § 13 i 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB – Ak-
tivitetsparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Søgbart CV 
CV-krav 
Pligt til selvbooking 
Forlænger 225-timers kravet 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 7 
Lov om aktiv socialpolitik § 13 i 

 

Deltidsbeskæftigelse (20 timer eller mere/uge) 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. - 13 dage 

Varighed fra startdato: Max. 3 mdr. 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Deltidsbeskæftigelse (20 timer eller 
mere/uge) (ID 15) 

Kontaktgruppe 1: Dagpengemodtagere  Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
58 

 

Dispensation for danskprøve 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. - 28 dage 

Varighed fra startdato: Obligatorisk 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Dispensation for danskprøve (ID 60) Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Jobparate  

Administrativ markering Lov om aktiv socialpolitik § 22, stk. 6. 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Aktivitetsparate  

Administrativ markering Lov om aktiv socialpolitik § 22, stk. 6. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - 
Jobparate 

Administrativ markering Lov om aktiv socialpolitik § 22, stk. 6. 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - Aktivi-
tetsparate 

Administrativ markering Lov om aktiv socialpolitik § 22, stk. 6. 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - 
Åbenlyst uddannelsesparate 

Administrativ markering Lov om aktiv socialpolitik § 22, stk. 6. 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Øv-
rige uddannelsesparate 

Administrativ markering Lov om aktiv socialpolitik § 22, stk. 6.  

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Ak-
tivitetsparate 

Administrativ markering Lov om aktiv socialpolitik § 22, stk. 6. 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tagere omfattet af introduktionsprogrammet 
- Jobparate 

Administrativ markering Lov om aktiv socialpolitik § 22, stk. 6. 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tagere omfattet af introduktionsprogrammet 
- Aktivitetsparate 

Administrativ markering Lov om aktiv socialpolitik § 22, stk. 6. 

 

Dom til anbringelse, forvaring eller behandling 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. - 28 dage 

Varighed fra startdato: Ingen begrænsning 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Dom til anbringelse, forvaring eller be-
handling (ID 76) 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Jobparate 

Tilmelding 
Søgbart CV 
CV-krav 
Henvist arbejde 
Brug af joglog 
Ret til selvbooking 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Pligt til selvbooking 

BAB § 40, nr. 8 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Aktivitetsparate 

CV-krav 
Henvist arbejde 
Ret til selvbooking 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Pligt til selvbooking 
 

BAB § 40, nr. 8 

Kontaktgruppe 11 Ressourceforløb - Bor-
gere i ressourceforløb 

Henvist arbejde 
Ret til selvbooking 
Kontaktforløb 
Pligt til selvbooking 
 

BAB § 40, nr. 8 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Åbenlyst uddannelsesparate 

Tilmelding 
Søgbart CV 
CV-krav 
Henvist arbejde 
Brug af joglog 
Ret til selvbooking 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Pligt til selvbooking 
 

BAB § 40, nr. 8 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Øvrige uddannelsesparate 

CV-krav 
Henvist arbejde 
Ret til selvbooking 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Pligt til selvbooking 
 

BAB § 40, nr. 8 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Aktivitetsparate 

CV-krav 
Henvist arbejde 
Ret til selvbooking 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Pligt til selvbooking 
 

BAB § 40, nr. 8 

Kontaktgruppe 13: Borgere i Jobafklaring CV-krav  
Henvist arbejde 
Ret til selvbooking 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Pligt til selvbooking 
 

BAB § 40, nr. 8 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Jobparate  

Tilmelding 
Søgbart CV 
CV-krav 
Henvist arbejde 
Brug af joglog 
Ret til selvbooking 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Pligt til selvbooking 
 

BAB § 40, nr. 8 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Aktivitetsparate  

CV-krav 
Henvist arbejde 
Ret til selvbooking 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Pligt til selvbooking 
 

BAB § 40, nr. 8 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - 
Åbenlyst uddannelsesparate 

Tilmelding 
Søgbart CV 
CV-krav 
Henvist arbejde 
Brug af joglog 
Ret til selvbooking, herunder uddan-
nelsespålæg 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Pligt til selvbooking 

BAB § 40, nr. 8 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Øv-
rige uddannelsesparate 

CV-krav 
Henvist arbejde 
Ret til selvbooking 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Pligt til selvbooking 
 

BAB § 40, nr. 8 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Ak-
tivitetsparate 

CV- krav  
Henvist arbejde 
Ret til selvbooking 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Pligt til selvbooking 

BAB § 40, nr. 8 

 

Ferie med feriepenge, feriedagpenge m.v.  
Datoregler / tilbagedatering: D.d. – 180 dage 

Varighed fra startdato: Obligatorisk 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Ferie med feriepenge, feriedagpenge 
m.v. (ID 10) 

Kontaktgruppe 1: Dagpengemodtagere  Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
49, stk. 3. 
 
Bekendtgørelse om selvforskyldt ledighed § 9, stk. 3, 
nr. 1, og § 10, stk. 4, nr. 1.  
 
Bekendtgørelse om feriedagpenge § 3. 
 
Får ikke a-dagpenge i perioden. 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Jobparate 

Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv socialpolitik § 13, stk. 11. 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
49, stk. 3. 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Aktivitetsparate 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv socialpolitik § 13, stk. 11. 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
49, stk. 3. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram - Jobparate 

Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv socialpolitik § 13, stk. 11. 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
49, stk. 3. 
 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram - Aktivitets-
parate 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv socialpolitik § 13, stk. 11. 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
49, stk. 3. 
 

Kontaktgruppe 6, 24 og 25: Sygedagpenge-
modtagere - Alle visitationskategorier 

Fritager ikke, men kommunen kan 
vælge at tilrettelægge indsats under 
hensyn til godkendt ferie 

AST principafgørelse 31-19 af 20. juni 2019. 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Åbenlyst uddannelsesparate 

Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv socialpolitik § 13, stk. 11. 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
49, stk. 3. 
 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Øvrige uddannelsesparate 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv socialpolitik § 13, stk. 11. 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
49, stk. 3. 
 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Aktivitetsparate 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv socialpolitik § 13, stk. 11. 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
49, stk. 3. 
 

Kontaktgruppe 4 & 5: Revalidender og For-
revalidender 

Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv socialpolitik § 73 c. 

Kontaktgruppe 7: Fleksjobvisiterede Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv socialpolitik § 74 e, stk. 2 og  3. 

Kontaktgruppe 8: Tilmeldte uden ydelse Henvist arbejde 
 

- 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 10: Ansatte i fleksjob Kontaktforløb Lov om en aktiv socialpolitik § 74 e, stk. 1 og 3 

Kontaktgruppe 11: Ressourceforløb - Bor-
gere i ressourceforløb 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv socialpolitik § 68 a, stk. 4. 

Kontaktgruppe 13: Borgere i Jobafklaring Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv socialpolitik § 69 j, stk. 11. 

Kontaktgruppe 14-22  Forholdets natur 
Administrativ markering. 

Kontaktgruppe 23: Seniorjob Tilmelding 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 

Forholdets natur 
Administrativ markering. 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Jobparate  

Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
49, stk. 3. 
 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Aktivitetsparate  

Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
49, stk. 3. 
 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - 
Jobparate 

Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Pligt til selvbooking 

- 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - Aktivi-
tetsparate 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Pligt til selvbooking 

- 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - 
Åbenlyst uddannelsesparate 

Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
49, stk. 3. 
 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Øv-
rige uddannelsesparate 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
49, stk. 3. 
 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Ak-
tivitetsparate 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
49, stk. 3. 
 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Jobparate 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Pligt til selvbooking 
 

- 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Aktivitetsparate 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Pligt til selvbooking 
 

- 
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Ferie med ydelse 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. - 7 dage, dog maks. til sidste samtale (job-, CV- eller opfølgning) 
Varighed fra startdato: Obligatorisk 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Ferie med ydelse (ID 47) Kontaktgruppe 1: Dagpengemodtagere Administrativ markering Modtager ikke dagpenge i perioden. 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Jobparate 

Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv socialpolitik § 13, stk. 11. 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
49, stk. 3. 
 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Aktivitetsparate 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv socialpolitik § 13, stk. 11. 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
49, stk. 3. 
 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Åbenlyst uddannelsesparate 

Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv socialpolitik § 13, stk. 11. 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
49, stk. 3. 
 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Øvrige uddannelsesparate 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv socialpolitik § 13, stk. 11. 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
49, stk. 3. 
 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Aktivitetsparate 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv socialpolitik § 13, stk. 11. 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
49, stk. 3. 
 

Kontaktgruppe 4 & 5: Revalidender og For-
revalidender 

Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv socialpolitik § 73 c 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 7: Fleksjobvisiterede Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv socialpolitik § 74 e, stk. 2 og  3. 

Kontaktgruppe 10: Fleksjobansatte  Lov om aktiv socialpolitik § 74, stk.2, og § 74 e. 

Kontaktgruppe 11: Ressourceforløb - Bor-
gere i ressourceforløb 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv socialpolitik § 68 a, stk. 4. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
49, stk. 3. 
 

Kontaktgruppe 13: Borgere i Jobafklaring Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv socialpolitik § 69 j, stk. 11, og 69 k, 
stk. 5. 

 

Forventes at være fuldt raskmeldt inden for 4 uger 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. - 7 dage 

Varighed fra startdato: Max. 4 uger 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Forventes at være fuldt raskmeldt in-
den for 4 uger (ID 55) 

Kontaktgruppe 6, 24 og 25: Sygedagpenge-
modtagere - Alle visitationskategorier 

Personligt fremmøde Lov om sygedagpenge § 13 b, stk. 4, nr. 2. 

 

  



Side 56 af 134 
 

Frataget ret til selvbook 
Fraværsforholdet anvendes ved registrering af, at borger ikke har ret til at selvbooke samtaler i jobcentret. 

Datoregler / tilbagedatering: Startdato skal være d.d. 

Kommentar: Obligatorisk. 

Varighed fra startdato: Obligatorisk 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Frataget ret til selvbook (ID 57) 
  

Kontaktgruppe 1: Dagpengemodtagere  Pligt til selvbooking 
Ret til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 35 - fsva. 
samtaler i jobcenteret. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
45. 
 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Jobparate 

Pligt til selvbooking 
Ret til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 35 - fsva. 
samtaler i jobcenteret. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
45. 
 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Aktivitetsparate 

Pligt til selvbooking 
Ret til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 35 - fsva. 
samtaler i jobcenteret. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
45. 
 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram – Jobparate 

Pligt til selvbooking 
Ret til selvbooking 

Integrationsloven § 20, stk. 5. 
 

Kontaktgruppe 4 & 5: Revalidender og For-
revalidender 

Pligt til selvbooking 
Ret til selvbooking 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
45. 
 

Kontaktgruppe 6, 24 og 25: Sygedagpenge-
modtagere - Alle visitationskategorier 

Pligt til selvbooking 
Ret til selvbooking 

Bekendtgørelse om opfølgning i sygedagpengesager § 
17, stk. 3 

Kontaktgruppe 7: Fleksjobvisiterede Pligt til selvbooking 
Ret til selvbooking 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
45. 
 

Kontaktgruppe 11: Ressourceforløb Pligt til selvbooking 
Ret til selvbooking 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
45. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Åbenlyst uddannelsesparate 

Pligt til selvbooking 
Ret til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 35 - fsva. 
samtaler i jobcenteret. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
45. 
 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Uddannelsesparate 

Pligt til selvbooking 
Ret til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 35 - fsva. 
samtaler i jobcenteret. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
45. 
 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Aktivitetsparate 

Pligt til selvbooking 
Ret til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 35 - fsva. 
samtaler i jobcenteret. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
45. 
 

Kontaktgruppe 13: Borgere i Jobafklaring Pligt til selvbooking 
Ret til selvbooking 

Lov om sygedagpenge § 13 b, stk. 8. 
 
Bekendtgørelse om opfølgning i sygedagpengesager § 
17, stk. 3, og § 18. 
 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Jobparate 

Pligt til selvbooking 
Ret til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 35 - fsva. 
samtaler i jobcenteret. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
45. 
 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Aktivitetsparate 

Pligt til selvbooking 
Ret til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 35 - fsva. 
samtaler i jobcenteret. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
45. 
 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - 
Jobparate 

Pligt til selvbooking 
Ret til selvbooking 

Integrationsloven § 20, stk. 5. 
 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - Aktivi-
tetsparate 

Pligt til selvbooking 
Ret til selvbooking 

Integrationsloven § 20, stk. 5. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - 
Åbenlyst uddannelsesparate 

Pligt til selvbooking 
Ret til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 35 - fsva. 
samtaler i jobcenteret. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
45. 
 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Ud-
dannelsesparate 

Pligt til selvbooking 
Ret til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 35 - fsva. 
samtaler i jobcenteret. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
45. 
 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Ak-
tivitetsparate 

Pligt til selvbooking 
Ret til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 35 - fsva. 
samtaler i jobcenteret. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
45. 
 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Jobparate 

Pligt til selvbooking 
Ret til selvbooking 

Integrationsloven § 20, stk. 5. 
 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Aktivitetsparate 

Pligt til selvbooking 
Ret til selvbooking 

Integrationsloven § 20, stk. 5. 
 

 

Fritagelse for joblog 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. - 7 dage 

Varighed fra startdato: Max. 12 mdr. 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning  
 

Fritagelse for joblog (ID 51) Kontaktgruppe 7: Fleksjobvisiterede Brug af Joblog Lov om aktiv socialpolitik § 75, stk. 5. 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - 
Jobparate 

Brug af Joblog 
 

Integrationsloven § 26 a, stk. 4. 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Jobparate 

Brug af Joblog Integrationsloven § 26 a, stk. 4. 
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Fritagelse for rådighed under deltagelse i tilbud 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. - 7 dage 

Varighed fra startdato: Max. 3 mdr. 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Fritagelse for rådighed under delta-
gelse i tilbud (ID 18) 

Kontaktgruppe 1: Dagpengemodtagere  Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Personligt fremmøde * 
 
 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
56, stk. 1. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
56, stk. 2. 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Jobparate 

Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Personligt fremmøde 
Kan forlænge 225-timersreglen 
 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
56, stk. 1. 
 
Lov om aktiv socialpolitik § 13 c & § 13 f, stk. 12, nr. 6. 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram - Jobparate 

Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Kan forlænge 225-timersreglen 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
56, stk. 1. 
 
Lov om aktiv socialpolitik § 13 c & § 13 f, stk. 12, nr. 6. 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Åbenlyst uddannelsesparate 

Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Personligt fremmøde 
Kan forlænge 225-timersreglen 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
56, stk. 1. 
 
Lov om aktiv socialpolitik § 13 c & § 13 f, stk. 12, nr. 6. 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Jobparate  

Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Personligt fremmøde 
Kan forlænge 225-timersreglen 
 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
56, stk. 1. 
 
Lov om aktiv socialpolitik § 13 c & § 13 f, stk. 12, nr. 6. 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - 
Jobparate 

Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Kan forlænge 225-timersreglen 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
56, stk. 1. 
 
Lov om aktiv socialpolitik § 13 c & § 13 f, stk. 12, nr. 6. 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - 
Åbenlyst uddannelsesparate 

Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Personligt fremmøde 
 
Kan forlænge 225-timersreglen 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
56, stk. 1. 
 
Lov om aktiv socialpolitik § 13 c & § 13 f, stk. 12, nr. 6. 



Side 60 af 134 
 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Jobparate 

 Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
56, stk. 1. 
 
Lov om aktiv socialpolitik § 13 c & § 13 f, stk. 12, nr. 6. 

Note: 

*: Personligt fremmøde i jobcenteret og personligt fremmøde i a-kassen (rådighedssamtaler). 

Fritaget for danskuddannelse 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. - 13 dage 

Varighed fra startdato: Max. 3 mdr. 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Fritaget for danskuddannelse (ID 68) Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - 
Jobparate 

Danskuddannelse Integrationsloven § 21, stk. 2. 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - Aktivi-
tetsparate 

Danskuddannelse Integrationsloven § 21, stk. 2. 

Kontaktgruppe 8: Tilmeldte uden ydelse Danskuddannelse Integrationsloven § 21, stk. 2. 

Kontaktgruppe 18: Selvforsørgende udlæn-
dige efter Integrationsloven 

Danskuddannelse Integrationsloven § 21, stk. 2. 

Kontaktgruppe 19: Indvandrere i introdukti-
onsforløb 

Danskuddannelse Integrationsloven § 21, stk. 2. 

Kontaktgruppe 20: Beskæftigede Danskuddannelse Integrationsloven § 21, stk. 2. 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Jobparate 

Danskuddannelse Integrationsloven § 21, stk. 2. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Aktivitetsparate 

Danskuddannelse Integrationsloven § 21, stk. 2. 

 

Fritaget for pligt til selvbook 
Fraværsforholdet anvendes ved registrering af, at personen ikke har pligt til at selvbooke samtaler i jobcenteret. 

Datoregler / tilbagedatering: Startdato skal være d.d. 

Kommentar: Obligatorisk. 

Varighed fra startdato: Slutdato obligatorisk. 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 
 

Fritaget for pligt til selvbook (ID 56)  Kontaktgruppe 1: Dagpengemodtagere  Pligt til selvbooking Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
45. 
 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Jobparate 

Pligt til selvbooking Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
45. 
 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Aktivitetsparate 

Pligt til selvbooking Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
45. 
 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram – Jobparate 

Pligt til selvbooking Integrationsloven § 20, stk. 5. 
 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram – Aktivitets-
parate 

Pligt til selvbooking Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
45. 
 

Kontaktgruppe 4 & 5: Revalidender og For-
revalidender 

Pligt til selvbooking Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
45. 
 

Kontaktgruppe 6, 24 og 25: Sygedagpenge-
modtagere - Alle visitationskategorier 

Pligt til selvbooking Bekendtgørelse om opfølgning i sygedagpengesager § 
18. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 
 

Kontaktgruppe 7: Fleksjobvisiterede Pligt til selvbooking Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
45. 
 

Kontaktgruppe 11: Ressourceforløb Pligt til selvbooking Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
45. 
 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Åbenlyst uddannelsesparate 

Pligt til selvbooking Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
45. 
 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Uddannelsesparate 

Pligt til selvbooking Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
45. 
 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Aktivitetsparate 

Pligt til selvbooking Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
45. 
 

Kontaktgruppe 13: Borgere i Jobafklaring Pligt til selvbooking Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
45. 
 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Jobparate 

Pligt til selvbooking Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
45. 
 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Aktivitetsparate 

Pligt til selvbooking Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
45. 
 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - 
Jobparate 

Pligt til selvbooking Integrationsloven § 20, stk. 5. 
 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - Aktivi-
tetsparate 

Pligt til selvbooking Integrationsloven § 20, stk. 5. 
 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - 
Åbenlyst uddannelsesparate 

Pligt til selvbooking Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
45. 
 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Ud-
dannelsesparate 

Pligt til selvbooking Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
45. 
 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Ak-
tivitetsparate 

Pligt til selvbooking Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
45. 
 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Jobparate 

Pligt til selvbooking Integrationsloven § 20, stk. 5. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 
 

 Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Aktivitetsparate 

Pligt til selvbooking Integrationsloven § 20, stk. 5. 
 

 

Fritaget for rådighed under uddannelsestilbud - minkerhverv eller følgeerhverv 
LAB § 97 b. Ret til uddannelse for personer, der har arbejdet i minkerhvervet eller følgeerhverv, inden for en pulje i 2021 og 2022). 

Datoregler / tilbagedatering: D.d. – 8 uger 

Varighed fra startdato: Max. 5 år (oprundet 1830 dage). 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Fritagelse for rådighed under uddan-
nelsestilbud – minkerhverv eller følge-
erhverv (ID 80) 

Kontaktgruppe 1: Dagpengemodtagere  Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Personligt fremmøde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Ret og pligt til aktivering 
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 97 b, stk. 4 
og 5. 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Jobparate 

Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Personligt fremmøde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Ret og pligt til aktivering 
 
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 97 b, stk. 4 
og 5. 
 
[Udmøntning af LAS § 13 c] 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Aktivitetsparate 

Henvist arbejde 
Personligt fremmøde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Ret og pligt til aktivering 
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 97 b, stk. 4 
og 5. 
 
[Udmøntning af LAS § 13 c] 

Kontaktgruppe 4 & 5: Revalidender og For-
revalidender  

Henvist arbejde 
Personligt fremmøde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 97 b, stk. 4 
og 5. 

Kontaktgruppe 7: Fleksjobvisiterede Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Personligt fremmøde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 97 b, stk. 4 
og 5. 
 
[Udmøntning af LAS §  75, stk. 6] 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 11: Ressourceforløb - Bor-
gere i ressourceforløb 

Henvist arbejde 
Personligt fremmøde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 97 b, stk. 4 
og 5. 
 
[Udmøntning af LAS § 69, stk. 8] 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Åbenlyst uddannelsesparate 

Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Personligt fremmøde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Ret og pligt til aktivering 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 97 b, stk. 4 
og 5.  
 
[Udmøntning af LAS § 13 c] 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Uddannelsesparate 

Henvist arbejde 
Personligt fremmøde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 97 b, stk. 4 
og 5. 
 
[Udmøntning af LAS § 13 c] 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Aktivitetsparate 

Henvist arbejde 
Personligt fremmøde 
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 97 b, stk. 4 
og 5. 
 
[Udmøntning af LAS § 13 c] 

Kontaktgruppe 13: Borgere i Jobafklaring Henvist arbejde 
Personligt fremmøde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 97 b, stk. 4 
og 5. 
 
[Udmøntning af LAS § 69 k, stk. 7] 
 

Kontaktgruppe 14-17 og 21-22 Henvist arbejde 
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 97 b, stk. 4 
og 5. 
 
 

Kontaktgruppe 24 og 25: Sygedagpenge-
modtagere - Alle visitationskategorier 

Personligt fremmøde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 97 b, stk. 4 
og 5. 
 
 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Jobparate  

Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Personligt fremmøde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Ret og pligt til aktivering 
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 97 b, stk. 4 
og 5. 
 
 
[Udmøntning af LAS § 13 c] 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Aktivitetsparate 

Henvist arbejde 
Personligt fremmøde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 97 b, stk. 4 
og 5. 
 
 
[Udmøntning af LAS § 13 c] 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - 
Åbenlyst uddannelsesparate 

Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Personligt fremmøde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Ret og pligt til aktivering 
 
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 97 b, stk. 4 
og 5. 
 
[Udmøntning af LAS § 13 c] 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Ud-
dannelsesparate 

Henvist arbejde 
Personligt fremmøde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
 
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 97 b, stk. 4 
og 5. 
 
[Udmøntning af LAS § 13 c] 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Ak-
tivitetsparate 

Henvist arbejde 
Personligt fremmøde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 97 b, stk. 4 
og 5. 
 
[Udmøntning af LAS § 13 c] 

 

Fritaget for tilbud under program efter integrationsloven (helt/delvist) 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. - 13 dage 

Varighed fra startdato: Max. 3 mdr. 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Fritaget for tilbud under integrations-
programmet (helt/delvist) (69) 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - 
Jobparate 

Tilbud efter LAB eller integrationslov Integrationsloven § 23, stk. 5. 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - Aktivi-
tetsparate 

Tilbud efter LAB eller integrationslov Integrationsloven § 23, stk. 5. 

Kontaktgruppe 8: Tilmeldte uden ydelse Tilbud efter LAB eller integrationslov Integrationsloven § 23, stk. 5. 

Kontaktgruppe 18: Selvforsørgende udlæn-
dige efter Integrationsloven 

Tilbud efter LAB eller integrationslov Integrationsloven § 23, stk. 5. 

Kontaktgruppe 20: Beskæftigede Tilbud efter LAB eller integrationslov Integrationsloven § 23, stk. 5. 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Jobparate 

Tilbud efter LAB eller integrationslov Integrationsloven § 23, stk. 5. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Aktivitetsparate 

Tilbud efter LAB eller integrationslov Integrationsloven § 23, stk. 5. 

 

Inden for institutionens åbningstid – manglende pasningsmulighed 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. eller fremtidig 

Varighed fra startdato: Max 14 dage 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Inden for institutionens åbningstid – 
manglende pasningsmulighed (ID 66) 

Kontaktgruppe 1: Dagpengemodtagere  Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg  
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 
 

Bekendtgørelse om selvforskyldt ledighed § 9, stk. 3, 
nr. 3, og § 10, stk. 4, nr. 3. 
 
Modtager ikke dagpenge i perioden. 

Kontaktgruppe 8: Tilmeldte uden ydelse  Administrativ markering 

 

Jobrettet uddannelse – deltid 
Datoregler / tilbagedatering: D.d - 4 uger 

Varighed fra startdato: Obligatorisk 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Jobrettet uddannelse - deltid (ID 23) Kontaktgruppe 1: Dagpengemodtagere  Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Henvist arbejde 
Pligt til selvbooking 
 
Kun fritagelse i timer med selvvalgt ud-
dannelse. 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 50, stk. 2. 
 
Bekendtgørelse om rådighed § 24. 
 
Vejledning til bekendtgørelse om 6 ugers selvvalgt ud-
dannelse til forsikrede 
ledige 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 7: Fleksjobvisiterede Brug af joblog 
Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Fleksjob 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 50, stk. 2. 
 
 

 

Jobrettet uddannelse – fuldtid 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. - 4 uger 

Varighed fra startdato: Obligatorisk 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Jobrettet uddannelse - fuldtid (ID 24) Kontaktgruppe 1: Dagpengemodtagere  Brug af Joblog 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 
Henvist arbejde 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 50, stk. 2. 
 
Bekendtgørelse om rådighed § 24. 

Kontaktgruppe 7: Fleksjobvisiterede Brug af Joblog 
Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Fleksjob 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 50, stk. 2. 

 

Jobsøgning (ansættelsessamtale) i udlandet 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. - 4 uger 

Varighed fra startdato: Max 5 dage 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Jobsøgning (ansættelsessamtale) i ud-
landet (Id 81) 

Kontaktgruppe 1: Dagpengemodtagere  Administrativ markering 
 

Bekendtgørelse om rådighed § 5. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 8: Uden ydelse Administrativ markering - 

 

Kan ikke få førtidspension eller folkepension 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. eller fremtidig 

Varighed fra startdato: Ingen begrænsning 

Da fritagelsen for KG 27 og 29 ift. joblog og CV er efter en konkret vurdering, skal en eventuel fritagelse herfor for disse grupper registreres særskilt med 

"Fritagelse for joblog" (id 51) hhv. "Krav om cv" (id 63). 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kan ikke få førtidspension eller folke-
pension (ID 7) 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Jobparate 

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
CV-krav 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 1 og 2.  
Forholdets natur. 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Aktivitetsparate 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 1 og 2.  
Forholdets natur. 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Åbenlyst uddannelsesparate 

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
CV-krav 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 1 og 2.  
Forholdets natur. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Øvrige uddannelsesparate 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 1 og 2.  
Forholdets natur. 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Aktivitetsparate 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 1 og 2.  
Forholdets natur. 

Kontaktgruppe 18: Selvforsørgende ud-

lændinge omfattet af program efter 

INL 

 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Integrationslovens § 21, stk. 2, og § 23, stk. 5 
 
Kommunalbestyrelsen kan helt eller delvis undlade at 
give en udlænding tilbud, når ganske særlige grunde 
taler derfor 

Kontaktgruppe 19: Indvandrere omfattet 

af introduktionsforløbet 

 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Integrationslovens § 21, stk. 2, og § 23, stk. 5 
 
Kommunalbestyrelsen kan helt eller delvis undlade at 
give en udlænding tilbud, når ganske særlige grunde 
taler derfor 

Kontaktgruppe 20: Beskæftigede 

 

Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Integrationslovens § 21, stk. 2, og § 23, stk. 5 
 
Kommunalbestyrelsen kan helt eller delvis undlade at 
give en udlænding tilbud, når ganske særlige grunde 
taler derfor 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Jobparate  

Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 1 og 2.  
Forholdets natur. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Aktivitetsparate  

Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 1 og 2.  
Forholdets natur. 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - 
Jobparate 

Brug af Joblog (efter konkret vurde-
ring) 
Søgbart CV (efter konkret vurdering) 
CV-krav (efter konkret vurdering) 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Forlænger 225-timers kravet 
Pligt til selvbooking 

Integrationslovens § 21, stk. 2, og § 23, stk. 5 

Kommunalbestyrelsen kan helt eller delvis undlade at 
give en udlænding tilbud, når ganske særlige grunde 
taler derfor 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 

hjemrejseydelsesmodtager efter INL – Akti-

vitetsparate 

 

CV-krav (efter konkret vurdering)  
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Forlænger 225-timers kravet 
Pligt til selvbooking 

Integrationslovens § 21, stk. 2, og § 23, stk. 5 

Kommunalbestyrelsen kan helt eller delvis undlade at 
give en udlænding tilbud, når ganske særlige grunde 
taler derfor 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - 
Åbenlyst uddannelsesparate 

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
CV-krav 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 1 og 2.  
Forholdets natur. 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Øv-
rige uddannelsesparate 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 1 og 2.  
Forholdets natur. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Ak-
tivitetsparate 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 1 og 2.  
Forholdets natur. 

 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tagere omfattet af introduktionsprogrammet 
- Jobparate 

Brug af Joblog (efter konkret vurde-
ring) 
Søgbart CV (efter konkret vurdering) 
CV-krav (efter konkret vurdering) 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Forlænger 225-timers kravet 

Pligt til selvbooking  

Integrationslovens § 21, stk. 2, og § 23, stk. 5 

Kommunalbestyrelsen kan helt eller delvis undlade at 
give en udlænding tilbud, når ganske særlige grunde 
taler derfor 

 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-

tagere omfattet af introduktionsprogrammet 

– Aktivitetsparate 

 

CV-krav (efter konkret vurdering)  

Henvist arbejde 

Kontaktforløb 

Ret/Pligt-tilbud 

Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Forlænger 225-timers kravet Pligt til 

selvbooking 

Integrationslovens § 21, stk. 2, og § 23, stk. 5 

Kommunalbestyrelsen kan helt eller delvis undlade at 
give en udlænding tilbud, når ganske særlige grunde 
taler derfor 

 

Kontaktforløb er hos a-kassen 
Fraværsforholdet skal som hovedregel alene registreres på dagpengemodtagere i kontaktgruppe 1, men kan overleve skift til øvrige kontaktgrupper, da 

jobcentret ellers ikke kan skifte sagstype på personer, der er afmeldt som dagpengemodtagere, men som skal beholde fravær id 75, indtil personen ophører 

i a-kasse forsøget. Ved overgang til sygedagpenge inaktiveres fraværsforholdet automatisk. 

Datoregler / tilbagedatering: D.d. eller fremtidig 

Varighed fra startdato: Slutdato kan ikke tilbagedateres. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktforløb er hos a-kassen (ID 75) Kontaktgruppe 1: Dagpengemodtagere  Administrativ markering Bekendtgørelse om forsøg med mere ansvar til ar-
bejdsløshedskasser § 11, stk.1. 
 
Administrativ markering. 

Alle andre kontaktgrupper 
 

Administrativ markering  

 

Krav om CV 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. - 7 dage 

Varighed fra startdato: Max. 12 mdr. 
Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-

grupper 
Fritager for §-henvisning 

Krav om CV (ID 63) Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - 
Jobparate 

Søgbart CV 
Cv-krav 
 

Integrationsloven § 26 b, stk. 11. 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL – Akti-
vitetsparate 
 

CV-krav 
 

Integrationsloven § 26 b, stk. 11. 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tagere omfattet af introduktionsprogrammet 
- Jobparate 

Søgbart CV 
CV-krav 

Integrationsloven § 26 b, stk. 11. 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tagere omfattet af introduktionsprogrammet 
– Aktivitetsparate 
 

CV-krav 
 

Integrationsloven § 26 b, stk. 11. 
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Midlertidigt arbejde 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. - 7 dage 

Varighed fra startdato: Max. 14 kalenderdage 
Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-

grupper 
Fritager for §-henvisning 

Midlertidigt arbejde (ID 2) Kontaktgruppe 1: Dagpengemodtagere  Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
49, stk. 1. 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Jobparate 

Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
49, stk. 1. 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Åbenlyst uddannelsesparate 

Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
49, stk. 1. 

Kontaktgruppe 8: Tilmeldte uden ydelse Henvist arbejde 
 

Forholdets natur 
Administrativ markering 

Kontaktgruppe 14-17 og 21-22 Henvist arbejde 
 

Forholdets natur 
Administrativ markering 

Kontaktgruppe 18: Selvforsørgende udlæn-
dige efter Integrationsloven 

 
Forholdets natur 
Administrativ markering 

Kontaktgruppe 19: Indvandrere i introdukti-
onsforløb 

 
Forholdets natur 
Administrativ markering 

Kontaktgruppe 20: Beskæftigede 
 

Forholdets natur 
Administrativ markering 

Kontaktgruppe 23: Seniorjob Henvist arbejde 
Tilmelding 
CV 

Forholdets natur 
Administrativ markering 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Jobparate  

Brug af joblog  
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Forholdets natur 
Administrativ markering 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL – 
Jobparate 

Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Forholdets natur 
Administrativ markering 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - 
Åbenlyst uddannelsesparate 

Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Forholdets natur 
Administrativ markering 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Jobparate 

Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Forholdets natur 
Administrativ markering 
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Opfølgning uden personlig kontakt (Standby) 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. - 7 dage 

Varighed fra startdato: Obligatorisk - Max. 3 mdr. 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Opfølgning uden personlig kontakt 
(Standby) (ID 41) 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Jobparate 

Henvist arbejde 
Personlig kontakt 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 33, stk. 5. 
 
Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 
 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Aktivitetsparate 

Henvist arbejde 
Personlig kontakt 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 33, stk. 5. 
 
Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse, uddannelseshjælp eller kon-
tanthjælp som aktivitetsparate § 10. 
 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram - Aktivitets-
parate 

Henvist arbejde 
Personlig kontakt 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Integrationsloven § 20, stk. 2. 
 
Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse, uddannelseshjælp eller kon-
tanthjælp som aktivitetsparate § 10. 
 

Kontaktgruppe 4 & 5: Revalidender og For-
revalidender 

Henvist arbejde 
Personlig kontakt 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 33, stk. 5. 
 
 
 
 

Kontaktgruppe 6, 24 og 25: Sygedagpenge-
modtagere - Alle visitationskategorier 

Kontakt med kommunen 
Tilbud efter LAB 
Pligt til selvbooking 

Lov om sygedagpenge § 13 b, stk. 5. 
Vejl. 10239 af 27. december 2019, pkt. 10.5. 
 



Side 76 af 134 
 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 7: Fleksjobvisiterede Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Personlig kontakt 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 33, stk. 5. 
 
Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7. 

Kontaktgruppe 11: Ressourceforløb - Bor-
gere i ressourceforløb 

Henvist arbejde 
Personlig kontakt 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 33, stk. 5. 
 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Åbenlyst uddannelsesparate 

Henvist arbejde 
Personlig kontakt 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 33, stk. 5. 
 
Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 
 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Øvrige uddannelsesparate 

Henvist arbejde 
Personlig kontakt 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 33, stk. 5. 
 
Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 
 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Aktivitetsparate 

Henvist arbejde 
Personlig kontakt 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 33, stk. 5. 
 
Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7.  
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse, uddannelseshjælp eller kon-
tanthjælp som aktivitetsparate § 10. 
 

Kontaktgruppe 13: Borgere i Jobafklaring Henvist arbejde 
Personlig kontakt 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 33, stk. 5. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Jobparate  

Henvist arbejde 
Personlig kontakt 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 33, stk. 5. 
 
Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 
 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Aktivitetsparate  

Henvist arbejde 
Personlig kontakt 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 33, stk. 5. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse, uddannelseshjælp eller kon-
tanthjælp som aktivitetsparate § 10. 
 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - 
Jobparate 

Henvist arbejde 
Personlig kontakt 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 33, stk. 5. 
 
Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 
 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - Aktivi-
tetsparate 

Personlig kontakt 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 33, stk. 5. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse, uddannelseshjælp eller kon-
tanthjælp som aktivitetsparate § 10. 
 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - 
Åbenlyst uddannelsesparate 

Henvist arbejde 
Personlig kontakt 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 33, stk. 5. 
 
Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Øv-
rige uddannelsesparate 

Henvist arbejde 
Personlig kontakt 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 33, stk. 5. 
 
Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 
 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Ak-
tivitetsparate 

Henvist arbejde 
Personlig kontakt 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 33, stk. 5. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse, uddannelseshjælp eller kon-
tanthjælp som aktivitetsparate § 10. 
 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Jobparate 

Henvist arbejde 
Personlig kontakt 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 33, stk. 5. 
 
Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 
 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Aktivitetsparate 

Henvist arbejde 
Personlig kontakt 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 33, stk. 5. 
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Ophold i udlandet uden ydelse 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. - 7 dage 

Varighed fra startdato: Obligatorisk - Max. 3 mdr. 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Ophold i udlandet uden ydelse (ID 53) Kontaktgruppe 6, 24 og 25: Sygedagpenge-
modtagere - Alle visitationskategorier 

Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Administrativ markering 

 

Pasning af egne børn (syge) 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. - 7 dage 

Varighed fra startdato: Max. 3 mdr. 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Pasning af egne børn (syge) (ID 19) Kontaktgruppe 1: Dagpengemodtagere Administrativ markering Modtager ikke dagpenge i perioden. 
Ved startdato efter d.d. bliver borger afmeldt som jobs-
øgende af DFDG ved startdato. 
 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Jobparate 

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 
 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Aktivitetsparate 

Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse, uddannelseshjælp eller kon-
tanthjælp som aktivitetsparate § 10. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram - Jobparate 

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 15, jf. § 13, stk. 7. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 
 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram - Aktivitets-
parate 

Henvist arbejde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 15, jf. § 13, stk. 7. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse, uddannelseshjælp eller kon-
tanthjælp som aktivitetsparate § 10. 
 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Åbenlyst uddannelsesparate 

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Øvrige uddannelsesparate 

Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 
 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Aktivitetsparate 

Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse, uddannelseshjælp eller kon-
tanthjælp som aktivitetsparate § 10. 
 

Kontaktgruppe 4 & 5: Revalidender og For-
revalidender 

Tilbud efter LAB eller integrationslov Lov om en aktiv socialpolitik § 73 b. 
 
(kortvarige afbrydelser) 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 7: Fleksjobvisiterede Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, jf. § 74 g, stk. 2, 
og § 75, stk. 3-5. 

Kontaktgruppe 11: Ressourceforløb - Bor-
gere i ressourceforløb 

Henvist arbejde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, jf. § 69, stk. 4. 

Kontaktgruppe 13: Borgere i Jobafklaring Henvist arbejde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, jf. § 69 k, stk. 4. 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Jobparate  

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 
 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Aktivitetsparate  

Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse, uddannelseshjælp eller kon-
tanthjælp som aktivitetsparate § 10. 
 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - 
Jobparate 

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 15, jf. § 13, stk. 7. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 
 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - Aktivi-
tetsparate 

Henvist arbejde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 15, jf. § 13, stk. 7. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse, uddannelseshjælp eller kon-
tanthjælp som aktivitetsparate § 10. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - 
Åbenlyst uddannelsesparate 

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 
 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Øv-
rige uddannelsesparate 

Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 
 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Ak-
tivitetsparate 

Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse, uddannelseshjælp eller kon-
tanthjælp som aktivitetsparate § 10. 
 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Jobparate 

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 15, jf. § 13, stk. 7. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 
 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Aktivitetsparate 

Henvist arbejde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 15, jf. § 13, stk. 7. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse, uddannelseshjælp eller kon-
tanthjælp som aktivitetsparate § 10. 
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Pasning af syge m.v. 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. - 7 dage 

Varighed fra startdato: Max. 3 mdr. 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Pasning af syge m.v. (ID 20) Kontaktgruppe 1: Dagpengemodtagere Administrativ markering Modtager ikke dagpenge i perioden. 
Ved startdato efter d.d. bliver borger afmeldt som jobs-
øgende af DFDG ved startdato. 
 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Jobparate 

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, og § 13 f, stk. 12, 
nr. 3. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 
 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Aktivitetsparate 

Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, og § 13 f, stk. 12, 
nr. 3. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse, uddannelseshjælp eller kon-
tanthjælp som aktivitetsparate § 10. 
 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram - Jobparate 

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 15, jf. § 13, stk. 7, 
og § 13 f, stk. 12, nr. 3.  
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram - Aktivitets-
parate 

Henvist arbejde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 15, jf. § 13, stk. 7, 
og § 13 f, stk. 12, nr. 3. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse, uddannelseshjælp eller kon-
tanthjælp som aktivitetsparate § 10. 
 



Side 84 af 134 
 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Åbenlyst uddannelsesparate 

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, og § 13 f, stk. 12, 
nr. 3. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Øvrige uddannelsesparate 

Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, og § 13 f, stk. 12, 
nr. 3. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Aktivitetsparate 

Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, og § 13 f, stk. 12, 
nr. 3. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse, uddannelseshjælp eller kon-
tanthjælp som aktivitetsparate § 10. 
 

Kontaktgruppe 4 & 5: Revalidender og For-
revalidender 

Henvist arbejde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om en aktiv socialpolitik § 73 b. 

Kontaktgruppe 7: Fleksjobvisiterede Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, jf. § 74 g, stk. 2, 
og § 75, stk. 3 - 5. 

Kontaktgruppe 11: Ressourceforløb - Bor-
gere i ressourceforløb 

Henvist arbejde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, jf. § 69, stk. 4. 

Kontaktgruppe 13: Borgere i Jobafklaring Henvist arbejde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, jf. § 69 k, stk. 4. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Jobparate  

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, og § 13 f, stk. 12, 
nr. 3. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Aktivitetsparate  

Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, og § 13 f, stk. 12, 
nr. 3. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse, uddannelseshjælp eller kon-
tanthjælp som aktivitetsparate § 10. 
 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - 
Jobparate 

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 15, jf. § 13, stk. 7, 
og § 13 f, stk. 12, nr. 3. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - Aktivi-
tetsparate 

Henvist arbejde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 15, jf. § 13, stk. 7, 
og § 13 f, stk. 12, nr. 3. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse, uddannelseshjælp eller kon-
tanthjælp som aktivitetsparate § 10. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - 
Åbenlyst uddannelsesparate 

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, og § 13 f, stk. 12, 
nr. 3. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 
 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Øv-
rige uddannelsesparate 

Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, og § 13 f, stk. 12, 
nr. 3. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 
 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Ak-
tivitetsparate 

Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, og § 13 f, stk. 12, 
nr. 3. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse, uddannelseshjælp eller kon-
tanthjælp som aktivitetsparate § 10. 
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På vej i job (inden for 6 uger), herunder også fleksjob 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. - 7 dage 

Varighed fra startdato: Obligatorisk slutdato - Max. 6 uger 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

På vej i job (inden for 6 uger) (ID 45) Kontaktgruppe 1: Dagpengemodtagere  Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 
Pligt til selvbooking 
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
 
Bekendtgørelse om rådighed § 22, stk. 1-3. 
 
 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Jobparate 

Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Aktivitetsparate 

Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram - Jobparate 

Personligt fremmøde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram - Aktivitets-
parate 

Personligt fremmøde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

Kontaktgruppe 7: Fleksjobvisiterede Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 10: Ansatte i fleksjob - - 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Åbenlyst uddannelsesparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Brug af joblog 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Øvrige uddannelsesparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Aktivitetsparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 13: Borgere i Jobafklaring Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Pligt til selvbooking 
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Jobparate  

Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Aktivitetsparate  

Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - 
Jobparate 

Personligt fremmøde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - Aktivi-
tetsparate 

Personligt fremmøde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - 
Åbenlyst uddannelsesparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Brug af joblog 
Pligt til selvbooking 
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Øv-
rige uddannelsesparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Pligt til selvbooking 
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Ak-
tivitetsparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Pligt til selvbooking 
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Jobparate 

Personligt fremmøde 

Ret/Pligt-tilbud 

Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Brug af joblog 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Aktivitetsparate 

Personligt fremmøde 

Ret/Pligt-tilbud 

Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 
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På vej på erhvervsuddannelse eller anden erhvervsrettet uddannelse (inden for 6 uger) 
LAB-reglerne vedrørende dette fravær træder i kraft 15. marts 2021. 

Datoregler / tilbagedatering: D.d. - 7 dage 

Varighed fra startdato: Obligatorisk - Max. 6 uger 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

På vej på erhvervsuddannelse eller 
anden erhvervsrettet uddannelse (in-
den for 6 uger) (ID 77) 

Kontaktgruppe 1: Dagpengemodtagere  Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
 
Bekendtgørelse om rådighed § 22, stk. 1-3. 
 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Jobparate 

Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Aktivitetsparate 

Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram - Jobparate 

Personligt fremmøde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram - Aktivitets-
parate 

Personligt fremmøde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

Kontaktgruppe 4 & 5: Revalidender og For-
revalidender 

Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
 

Kontaktgruppe 7: Fleksjobvisiterede Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 10: Ansatte i fleksjob - - 

Kontaktgruppe 11: Ressourceforløb - Bor-
gere i ressourceforløb 

Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
 



Side 91 af 134 
 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 13: Borgere i Jobafklaring Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Jobparate  

Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Aktivitetsparate  

Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - 
Jobparate 

Personligt fremmøde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - Aktivi-
tetsparate 

Personligt fremmøde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Jobparate 

Personligt fremmøde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Brug af joblog 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Aktivitetsparate 

Personligt fremmøde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrations-lov 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 
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På vej på efterløn/fleksydelse (inden for 6 uger) 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. - 7 dage 

Varighed fra startdato: Obligatorisk - Max. 6 uger 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

På vej på efterløn/fleksydelse (inden 
for 6 uger) (ID 43) 

Kontaktgruppe 1: Dagpengemodtagere  Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 
Pligt til selvbooking 
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
 
Bekendtgørelse om rådighed § 22, stk. 1-3. 
 
 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Jobparate 

Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Aktivitetsparate 

Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram - Jobparate 

Personligt fremmøde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram - Aktivitets-
parate 

Personligt fremmøde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

Kontaktgruppe 7: Fleksjobvisiterede Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
 

Kontaktgruppe 10: Ansatte i fleksjob - - 

Kontaktgruppe 11: Ressourceforløb - Bor-
gere i ressourceforløb 

Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 13: Borgere i Jobafklaring Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Pligt til selvbooking 
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Jobparate  

Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Aktivitetsparate  

Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - 
Jobparate 

Personligt fremmøde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - Aktivi-
tetsparate 

Personligt fremmøde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Jobparate 

Personligt fremmøde 

Ret/Pligt-tilbud 

Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Brug af joblog 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Aktivitetsparate 

Personligt fremmøde 

Ret/Pligt-tilbud 

Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 
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På vej på pension (inden for 6 uger) 
"På vej på pension (inden for 6 uger)" omfatter indtil 30. juni 2022 personer på vej på folkepension inden for 6 uger. Fra 1. juli 2022 omfatter reglerne om 

mindre intensiv indsats (og afledt af dette denne fraværsregistrering) tillige personer på vej på seniorpension eller tidlig pension inden for 6 uger. 

Datoregler / tilbagedatering: D.d. - 7 dage 

Varighed fra startdato: Obligatorisk - Max. 6 uger 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

På vej på pension (inden for 6 uger) 
(ID 44) 

Kontaktgruppe 1: Dagpengemodtagere  Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
 
Bekendtgørelse om rådighed § 22, stk. 1-3. 
 
 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Jobparate 

Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Aktivitetsparate 

Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram - Jobparate 

Personligt fremmøde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram - Aktivitets-
parate 

Personligt fremmøde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

Kontaktgruppe 7: Fleksjobvisiterede Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 10: Ansatte i fleksjob - - 

Kontaktgruppe 11: Ressourceforløb - Bor-
gere i ressourceforløb 

Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 13: Borgere i Jobafklaring Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Pligt til selvbooking 
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Jobparate  

Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Aktivitetsparate  

Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - 
Jobparate 

Personligt fremmøde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - Aktivi-
tetsparate 

Personligt fremmøde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Jobparate 

Personligt fremmøde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrations-lov 
Brug af joblog 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Aktivitetsparate 

Personligt fremmøde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 
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Sorgorlov 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. - 8 uger, dog maks. til sidste samtale (job-, CV- eller opfølgning) 

Varighed fra startdato: Max. 6 måneder (max 184 dage) 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 
 

Sorgorlov (ID 79) Kontaktgruppe 1: Dagpengemodtagere Brug af Joblog 
Søgbart CV 
CV-krav 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 
 
Får ikke a-dagpenge i perioden. 
Ved startdato efter d.d. bliver borger afmeldt som jobs-
øgende af DFDG ved startdato. 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere 
– Jobparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Brug af Joblog 
Søgbart CV 
CV-krav 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, og for personer 
omfattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere 
– Aktivitetsparate 

Forlænger 225-timers kravet 
CV-krav 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, og for personer 
omfattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 

Kontaktgruppe 4 & 5: Revalidender og For-
revalidender  

Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
CV-krav 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 
 
 

Forrevalidender: Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9. 
 
Revalidender:  
Lov om aktiv socialpolitik § 73 d. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 
 

Kontaktgruppe 7: Fleksjobvisiterede Brug af Joblog 
Søgbart CV 
CV-krav 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik  § 75, stk. 6. 

Kontaktgruppe 10: Ansatte i fleksjob Kontaktforløb Forholdets natur 
 
 

Kontaktgruppe 11: Ressourceforløb - Bor-
gere i ressourceforløb 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
CV-krav 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 69, stk. 5 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 
 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Åbenlyst uddannelsesparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Brug af Joblog 
Søgbart CV 
CV-krav 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, og for personer 
omfattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Øvrige uddannelsesparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
CV-krav 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, og for personer 
omfattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere – Aktivitetsparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Søgbart CV 
CV-krav 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, og for personer 
omfattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 
 

Kontaktgruppe 13: Borgere i Jobafklaring Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
CV-krav 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 69 k, stk. 5 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 

Kontaktgruppe 14-16 og 21-22 Henvist arbejde 
 

- 

Kontaktgruppe 17: Selvforsørgede, ikke i 
beskæftigelse 

Henvist arbejde 
CV-krav 

Forholdets natur 
 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB – Jobparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Brug af Joblog 
Søgbart CV 
CV-krav 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, og for personer 
omfattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB – Aktivitetsparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
CV-krav 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, og for personer 
omfattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL – 
Jobparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Brug af Joblog 
Søgbart CV 
CV-krav 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, og for personer 
omfattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 

Kontaktgruppe 27 Selvforsørgelse- og hjem-
rejseydelsesmodtager efter INL – Aktivitets-
parate 

Forlænger 225-timers kravet 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
CV-krav 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, og for personer 
omfattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 
 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - 
Åbenlyst uddannelsesparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Brug af Joblog 
Søgbart CV 
CV-krav 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, og for personer 
omfattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Øv-
rige uddannelsesparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
CV-krav 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, og for personer 
omfattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 
 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB – Ak-
tivitetsparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
CV-krav 
Pligt til selvbooking 
 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, og for personer 
omfattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 
 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Jobparate 

Forlænger 225-timers kravet 

Brug af Joblog 

Søgbart CV 

CV-krav 

Henvist arbejde 

Kontaktforløb 

Ret/Pligt-tilbud 

Tilmelding 

Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, og for personer 
omfattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 
 
Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 
40, nr. 4. 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tager efter INL – Aktivitetsparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
CV-krav 
Pligt til selvbooking 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 9, og for personer 
omfattet af 225 timers reglen tillige § 13 f, stk. 12, nr. 2. 
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Sygdom og/eller Helbred forværres ved aktivering 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. – 8 uger 

Varighed fra startdato: Max. 3 mdr. 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Sygdom og/eller Helbred forværres 
ved aktivering (ID 13) 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Jobparate 

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, og § 13 f, stk. 12, 
nr. 1. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Aktivitetsparate 

Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, og § 13 f, stk. 12, 
nr. 1. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse, uddannelseshjælp eller kon-
tanthjælp som aktivitetsparate § 10. 
 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram - Jobparate 

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 15, jf. stk.7, og § 13 
f, stk. 12, nr. 1, 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram - Aktivitets-
parate 

Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om aktiv socialpolitik § 13 stk. 15, jf. stk.7, nr. 2 & 
§ 13 f, stk. 12, nr. 1. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse, uddannelseshjælp eller kon-
tanthjælp som aktivitetsparate § 10. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Åbenlyst uddannelsesparate 

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, og § 13 f, stk. 12, 
nr. 1. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 
 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Øvrige uddannelsesparate 

Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, og § 13 f, stk. 12, 
nr. 1. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 
 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Aktivitetsparate 

Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 
 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, og § 13 f, stk. 12, 
nr. 1. 

Kontaktgruppe 4 & 5: Revalidender og For-
revalidender 

Henvist arbejde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om en aktiv socialpolitik § 73 b 

Kontaktgruppe 7: Fleksjobvisiterede Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, jf. § 74 g, stk. 2, 
og § 75, stk. 3 - 5. 

Kontaktgruppe 11: Ressourceforløb - Bor-
gere i ressourceforløb 

Henvist arbejde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, jf. § 69, stk. 4. 

Kontaktgruppe 13: Borgere i Jobafklaring Henvist arbejde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, jf. § 69 k, stk. 4. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Jobparate  

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, og § 13 f, stk. 12, 
nr. 1. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 
 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Aktivitetsparate  

Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, og § 13 f, stk. 12, 
nr. 1. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse, uddannelseshjælp eller kon-
tanthjælp som aktivitetsparate § 10. 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - 
Jobparate 

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, og § 13 f, stk. 12, 
nr. 1. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 
 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - Aktivi-
tetsparate 

Henvist arbejde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 15, jf. stk. 7, og § 
13 f, stk. 12, nr. 1. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse, uddannelseshjælp eller kon-
tanthjælp som aktivitetsparate § 10. 
 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - 
Åbenlyst uddannelsesparate 

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, og § 13 f, stk. 12, 
nr. 1. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Øv-
rige uddannelsesparate 

Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, og § 13 f, stk. 12, 
nr. 1. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 
 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Ak-
tivitetsparate 

Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, og § 13 f, stk. 12, 
nr. 1. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse, uddannelseshjælp eller kon-
tanthjælp som aktivitetsparate § 10. 
 

 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tagere omfattet af introduktionsprogrammet 
- Jobparate 

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, og § 13 f, stk. 12, 
nr. 1. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 
 

 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tagere omfattet af introduktionsprogrammet 
- Aktivitetsparate 

Henvist arbejde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 15, jf. stk. 7, og § 
13 f, stk. 12, nr. 1. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse, uddannelseshjælp eller kon-
tanthjælp som aktivitetsparate § 10. 
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Sygdom og/eller Helbred forværres ved arbejde 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. – 8 uger 

Varighed fra startdato: Max. 3 mdr. 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Sygdom og/eller Helbred forværres 
ved arbejde (ID 12) 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere 
- Jobparate 

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, og § 13 f, stk. 12, 
nr. 1. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram - Jobparate 

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 15, jf. stk. 7, og § 13 

f, stk. 12, nr. 1. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 

 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Åbenlyst uddannelsesparate 

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, og § 13 f, stk. 12, 
nr. 1. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Jobparate  

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, og § 13 f, stk. 12, 
nr. 1. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 
 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - 
Jobparate 

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 15, jf. § 13, stk. 7, 
og § 13 f, stk. 12, nr. 1. 

 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 

 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - 
Åbenlyst uddannelsesparate 

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Forlænger 225-timers kravet 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, og § 13 f, stk. 12, 
nr. 1. 
 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 
 

 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tagere omfattet af introduktionsprogrammet 
- Jobparate 

Søgbart CV Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 15, jf. § 13, stk. 7, 
og § 13 f, stk. 12, nr. 1. 

 
Bekendtgørelse om rådighed for personer der ansøger 
om eller modtager overgangsydelse eller uddannelses-
hjælp som uddannelsesparate, herunder åbenlyst ud-
dannelsesparate, eller selvforsørgelses- og hjemrejse-
ydelse, overgangsydelse eller kontanthjælp som jobpa-
rate § 15. 
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Sygdom – Sygemelding 
Datoregler / tilbagedatering af startdato:  

 D.d. – 60 dage ved registrering fra jobcenter eller a-kasse.  

 Der er ikke begrænsninger i tilbagedatering af startdato, når sygefravær oprettes fra KSD. 

Årsag til fravær eller frita-
gelse m.v. 

Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Varighed fra start-
dato 

Fritager for §-henvisning 

Sygdom - Sygemelding (ID 
11) 

Kontaktgruppe 1: Dagpengemodtagere  Afmeldes - borgere i 
løntilskud afmeldes 
dog først ved skift til 
SDP-modtager 

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder 
uddannelsespålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller inte-
grationslov 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om en aktiv be-
skæftigelsesindsats 49, stk. 1. 
 
Lov om arbejdsløshedsforsikring § 
62, stk. 3. 
 
Under de første 14 dages sygdom 
får personen arbejdsløshedsdag-
penge. Herefter overgår personen 
til at være sygedagpengemodtager. 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere 
- Jobparate 

Max. 3 mdr. Afmel-
des - borgere i løntil-
skud afmeldes dog 
først ved evt. skift til 
SDP-modtager 

Søgbart CV 
Tilmelding 
Henvist arbejde 
Brug af joblog 

Bekendtgørelse om en aktiv be-
skæftigelsesindsats 49, stk. 1. 
 
Lov om en aktiv socialpolitik § 13, 
stk. 7, og § 39, nr. 4. 
 
Administrativ markering. 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere 
- Aktivitetsparate 

Max. 3 mdr. Henvist arbejde Bekendtgørelse om en aktiv be-
skæftigelsesindsats 49, stk. 1. 
 
Lov om en aktiv socialpolitik § 13, 
stk. 7, og § 39, nr. 4. 
 
Administrativ markering. 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram - Jobparate 

Max. 3 mdr. Afmel-
des - borgere i løntil-
skud afmeldes dog 
først ved evt. skift til 
SDP-modtager 

Søgbart CV 
Tilmelding 
Henvist arbejde 
Brug af joblog 

Lov om en aktiv socialpolitik § 13, 
stk. 7, og § 39, nr. 4. 
 
Administrativ markering. 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram - Aktivitets-
parate 

Max 3 mdr. Henvist arbejde Lov om en aktiv socialpolitik § 13, 
stk. 7, og § 39, nr. 4. 
 
Administrativ markering. 
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Årsag til fravær eller frita-
gelse m.v. 

Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Varighed fra start-
dato 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælps-
modtagere - Åbenlyst uddannelsesparate 

Max. 3. mdr. Afmel-
des 

Søgbart CV 
Tilmelding 
Henvist arbejde 
Brug af joblog 

Bekendtgørelse om en aktiv be-
skæftigelsesindsats § 49, stk. 1. 
 
Lov om en aktiv socialpolitik § 13, 
stk. 7, og § 39, nr. 4. 
 
Administrativ markering 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælps-
modtagere - Øvrige uddannelsesparate 

Max. 3 mdr. Henvist arbejde Bekendtgørelse om en aktiv be-
skæftigelsesindsats § 49, stk. 1. 
 
Lov om en aktiv socialpolitik § 13, 
stk. 7, og § 39, nr. 4. 
 
Administrativ markering 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælps-
modtagere - Aktivitetsparate 

Max. 3 mdr. Henvist arbejde Bekendtgørelse om en aktiv be-
skæftigelsesindsats § 49, stk. 1. 
 
Lov om en aktiv socialpolitik § 13, 
stk. 7, og § 39, nr. 4. 
 
Administrativ markering. 

Kontaktgruppe 4 & 5: Revalidender og For-
revalidender 

  Administrativ markering Lov om en aktiv socialpolitik § 73 b. 
 
Administrativ markering 
 

Kontaktgruppe 6, 24 og 25: Sygedagpen-
gemodtagere - Alle visitationskategorier 

Max. 3 mdr. Personligt fremmøde (kan 
fritage efter konkret vurde-
ring) 

Sygedagpengeloven § 13 b, stk. 4, 
nr. 5. 

Kontaktgruppe 7: Fleksjobvisiterede Max. 3 mdr. Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Tilbud 
Brug af joblog 
 

Bekendtgørelse om en aktiv be-
skæftigelsesindsats § 49, stk. 1 og 
5. 
 
Lov om en aktiv socialpolitik § 75, 
stk. 3, og § 13, stk. 7. 
 
Administrativ markering. 
 

Kontaktgruppe 8: Tilmeldte uden ydelse Afmeldes Søgbart CV 
Tilmelding 
Henvist arbejde 

Administrativ markering 
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Årsag til fravær eller frita-
gelse m.v. 

Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Varighed fra start-
dato 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 10: Ansatte i fleksjob 60 dage Kontaktforløb Administrativ markering 

Kontaktgruppe 11: Ressourceforløb - Bor-
gere i ressourceforløb 

  Administrativ markering Bekendtgørelse om en aktiv be-
skæftigelsesindsats § 49, stk. 1. 
 
Administrativ markering. 

Kontaktgruppe 13: Borgere i Jobafklaring Max. 3 mdr. Administrativ markering Bekendtgørelse om en aktiv be-
skæftigelsesindsats § 49, stk. 1. 
 
Administrativ markering. 
 

Kontaktgruppe 14-17 og 21-22 Afmeldes hvis til-
meldt 

CV 
Tilmelding 
Henvist arbejde 
 

Administrativ markering. 
 

Kontaktgruppe 23: Seniorjob Afmeldes Tilmelding 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 

Forholdets natur. 
 
Administrativ markering. 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Jobparate  

Max. 3 mdr. Afmel-
des - borgere i løntil-
skud afmeldes dog 
først ved evt. skift til 
SDP-modtager 

Søgbart CV 
Tilmelding 
Henvist arbejde 
Brug af joblog 

Bekendtgørelse om en aktiv be-
skæftigelsesindsats § 49, stk. 1. 
 
Lov om en aktiv socialpolitik § 13, 
stk. 7. 
 
Administrativ markering. 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Aktivitetsparate  

Max. 3 mdr. Henvist arbejde Bekendtgørelse om en aktiv be-
skæftigelsesindsats § 49, stk. 1. 
 
Lov om en aktiv socialpolitik § 13, 
stk. 7. 
 
Administrativ markering. 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - 
Jobparate 

Max. 3 mdr. Afmel-
des - borgere i løntil-
skud afmeldes dog 
først ved evt. skift til 
SDP-modtager 

Søgbart CV 
Tilmelding 
Henvist arbejde 
Brug af joblog 

Lov om en aktiv socialpolitik § 13, 
stk. 7, og § 39 nr. 4 og 6. 
 
Administrativ markering. 
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Årsag til fravær eller frita-
gelse m.v. 

Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Varighed fra start-
dato 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - Akti-
vitetsparate 

Max. 3 mdr. Henvist arbejde Lov om en aktiv socialpolitik § 13, 
stk. 7, og § 39 nr. 4 og 6. 
 
Administrativ markering. 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - 
Åbenlyst uddannelsesparate 

Max. 3 mdr. Afmel-
des 

Søgbart CV 
Tilmelding 
Henvist arbejde 
Brug af joblog 

Bekendtgørelse om en aktiv be-
skæftigelsesindsats § 49, stk. 1. 
 
Lov om en aktiv socialpolitik § 13, 
stk. 7. 
 
Administrativ markering. 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - 
Øvrige uddannelsesparate 

Max. 3 mdr. Henvist arbejde Bekendtgørelse om en aktiv be-
skæftigelsesindsats § 49, stk. 1. 
 
Lov om en aktiv socialpolitik § 13, 
stk. 7. 
 
Administrativ markering. 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - 
Aktivitetsparate 

Max. 3 mdr. Henvist arbejde Bekendtgørelse om en aktiv be-
skæftigelsesindsats § 49, stk. 1. 
 
Lov om en aktiv socialpolitik § 13, 
stk. 7. 
 
Administrativ markering. 

Kontaktgruppe 18: Selvforsørgende udlæn-
dige efter Integrationsloven 

Afmeldes hvis til-
meldt 

Søgbart CV 
Tilmelding 
Henvist arbejde 
 

Administrativ markering. 

Kontaktgruppe 19: Indvandrere i introdukti-
onsforløb 

Afmeldes hvis til-
meldt 

Søgbart CV 
Tilmelding 
Henvist arbejde 
 

Administrativ markering. 

Kontaktgruppe 20: Beskæftigede Afmeldes hvis til-
meldt 

Søgbart CV 
Tilmelding 
Henvist arbejde 
 

Administrativ markering. 
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Årsag til fravær eller frita-
gelse m.v. 

Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Varighed fra start-
dato 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tagere omfattet af introduktionsprogrammet 
- Jobparate 

Afmeldes hvis til-
meldt 

Søgbart CV Lov om en aktiv socialpolitik § 13, 
stk. 7, og § 39 nr. 4 og 6. 
 
Administrativ markering. 
 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tagere omfattet af introduktionsprogrammet 
- Aktivitetsparate 

  Lov om en aktiv socialpolitik § 13, 
stk. 7, og § 39 nr. 4 og 6. 
 
Administrativ markering. 
 

 

Sygdommen forhindrer individuel samtale (Personligt fremmøde) 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. - 7 dage 

Varighed fra startdato: Max. 3 mdr. 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Sygdommen forhindrer individuel sam-
tale (Personligt fremmøde) (ID 39) 

Kontaktgruppe 6, 24 og 25: Sygedagpenge-
modtagere - Alle visitationskategorier 

Personligt fremmøde Lov om sygedagpenge § 13 b, stk. 4, nr. 5 

 

Særlig øvrige 
Der er en forretningsmæssig varighedsbegrænsning på 3 måneder. Der valideres p.t. ikke i DFDG for denne varighedsbegrænsning. 

Datoregler / tilbagedatering: D.d. - 7 dage 

Varighed fra startdato: Max. 3 mdr. 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Særlig øvrige (ID 22) Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Aktivitetsparate 

Kan forlænge 225-timersreglen 
Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 8, og § 13 f, stk. 12, 
nr. 5. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram - Aktivitets-
parate 

Kan forlænge 225-timersreglen 
Henvist arbejde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 15, jf. stk. 7, og § 13 
f, stk. 12, nr. 5. 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere – Aktivitetsparate 

Kan forlænge 225-timersreglen 
Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 15, jf. stk. 7, og § 13 
f, stk. 12, nr. 5. 

Kontaktgruppe 7: Fleksjobvisiterede Søgbart CV 
Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 8, jf. § 75, stk. 3 - 5. 

Kontaktgruppe 11: Ressourceforløb - Bor-
gere i ressourceforløb 

Henvist arbejde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 8, og § 69, stk. 4. 

Kontaktgruppe 13: Borgere i Jobafklaring Henvist arbejde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 8, og § 69, stk. 3. 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Aktivitetsparate  

Kan forlænge 225-timersreglen 
Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 8, og § 13 f, stk. 12, 
nr. 5. 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - Aktivi-
tetsparate 

Kan forlænge 225-timersreglen 
Henvist arbejde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 15, jf. § 13, stk. 8,  og 
§ 13 f, stk. 12, nr. 5. 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Ak-
tivitetsparate 
 

Kan forlænge 225-timersreglen 
Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 8, og § 13 f, stk. 12, 
nr. 5. 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tagere omfattet af introduktionsprogrammet - 
Aktivitetsparate 

Kan forlænge 225-timersreglen 
Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 15, jf. § 13, stk. 8,  og 
§ 13 f, stk. 12, nr. 5. 
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6 måneders bonus for danskkundskaber 
Datoregler / tilbagedatering: D.d – 28 dage 

Varighed fra startdato: 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

6 måneders bonus for danskkundska-
ber (Id 59) 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Jobparate 

Administrativ markering Lov om aktiv socialpolitik § 22, stk. 4. 
 
Administrativ markering 

Kontaktgruppe 18: Selvforsørgende udlæn-
dige efter Integrationsloven 

Administrativ markering Lov om aktiv socialpolitik § 22, stk. 4. 
 
Administrativ markering 

Kontaktgruppe 20: Beskæftigede Administrativ markering Lov om aktiv socialpolitik § 22, stk. 4. 
 
Administrativ markering 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Jobparate  

Administrativ markering Lov om aktiv socialpolitik § 22, stk. 4. 
 
Administrativ markering 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Aktivitetsparate  

Administrativ markering Lov om aktiv socialpolitik § 22, stk. 4. 
 
Administrativ markering 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - 
Jobparate 

Administrativ markering Lov om aktiv socialpolitik § 22, stk. 4. 
 
Administrativ markering 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - Aktivi-
tetsparate 

Administrativ markering Lov om aktiv socialpolitik § 22, stk. 4. 
 
Administrativ markering 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - 
Åbenlyst uddannelsesparate 

Administrativ markering Lov om aktiv socialpolitik § 22, stk. 4. 
 
Administrativ markering 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Øv-
rige uddannelsesparate 

Administrativ markering Lov om aktiv socialpolitik § 22, stk. 4. 
 
Administrativ markering 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Ak-
tivitetsparate 

Administrativ markering Lov om aktiv socialpolitik § 22, stk. 4. 
 
Administrativ markering 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tagere omfattet af introduktionsprogrammet 
- Jobparate 

Administrativ markering Lov om aktiv socialpolitik § 22, stk. 4. 
 
Administrativ markering 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tagere omfattet af introduktionsprogrammet 
- Aktivitetsparate 

Administrativ markering Lov om aktiv socialpolitik § 22, stk. 4. 
 
Administrativ markering 

 

Tilladelse efter repatrieringslovens § 6 
Datoregler / tilbagedatering: Max. 8 uger 

Varighed fra startdato: 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Tilladelse efter repatrieringslovens § 6 
(Id70) 

Kontaktgruppe 1: Dagpengemodtagere  Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om arbejdsløshedsforsikring m.v. § 62, stk. 4. 
 
Bekendtgørelse om rådighed § 27. 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Jobparate 

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Repatrieringsloven § 6. 
 
 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Aktivitetsparate 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Repatrieringsloven § 6. 
 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram - Jobparate 

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 
 

Integrationsloven § 17 a, stk. 3. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram - Aktivitets-
parate 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Integrationsloven § 17 a, stk. 3. 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Åbenlyst uddannelsesparate 

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Repatrieringsloven § 6. 
 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Øvrige uddannelsesparate 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Repatrieringsloven § 6. 
 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Aktivitetsparate 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Pligt til selvbooking 

Repatrieringsloven § 6. 
 

Kontaktgruppe 4 & 5: Revalidender og For-
revalidender 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Repatrieringsloven § 6. 
 

Kontaktgruppe 7: Fleksjobvisiterede Brug af Joblog 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Repatrieringsloven § 6. 
 

Kontaktgruppe 6, 24 og 25: Sygedagpenge-
modtagere - Alle visitationskategorier 

Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Pligt til selvbooking 

Lov om sygedagpenge § 3, stk. 2, nr. 5. 

Kontaktgruppe 11: Ressourceforløb - Bor-
gere i ressourceforløb 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Repatrieringsloven § 6. 
 

Kontaktgruppe 13: Borgere i Jobafklaring Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Repatrieringsloven § 6. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Jobparate  

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Repatrieringsloven § 6. 
 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Aktivitetsparate  

Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Repatrieringsloven § 6. 
 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - 
Jobparate 

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Integrationsloven § 17 a, stk. 3. 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - Aktivi-
tetsparate 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Integrationsloven § 17 a, stk. 3. 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - 
Åbenlyst uddannelsesparate 

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Repatrieringsloven § 6. 
 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Øv-
rige uddannelsesparate 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Repatrieringsloven § 6. 
 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Ak-
tivitetsparate 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Repatrieringsloven § 6. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tagere omfattet af introduktionsprogrammet 
- Jobparate 

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Integrationsloven § 17 a, stk. 3. 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tagere omfattet af introduktionsprogrammet 
- Aktivitetsparate 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Integrationsloven § 17 a, stk. 3. 

 

Tjek af jobforslag og joblog 
Der kan ikke ske nye registreringer med id 64. I stedet anvendes for kontaktgruppe 27 ”Fritagelse for joblog” (id 51). Eksisterende registreringer kan opdate-

res. 

Datoregler / tilbagedatering: D.d. - 7 dage 

Varighed fra startdato: Max. 12 mdr. 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning til de før 1.1.2020 gældende regler 

Tjek af jobforslag og joblog (ID 64) 
 
 

Kontaktgruppe 27: Integrationsydelsesmod-
tagere omfattet af integrationsprogram - 
Jobparate 

Brug af Joblog 
Tjek af jobforslag 

Integrationsloven § 26a, stk. 6 
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Uddannelse 
Datoregler / tilbagedatering:  

 Kontaktgruppe 4 og 27: D.d. – 7 dage 

 Øvrige kontaktgrupper: D.d. 

Varighed fra startdato: Obligatorisk 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Uddannelse (ID 1) Kontaktgruppe 1: Dagpengemodtagere  Administrativ markering Administrativ markering 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere 
- Jobparate 

Kan forlænge 225-timers kravet Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 12, nr. 6,  
 
Administrativ markering 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere 
- Aktivitetsparate 

Kan forlænge 225-timers kravet Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 12, nr. 6,  
 
Administrativ markering 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram - Jobparate 

Kan forlænge 225-timers kravet Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 12, nr. 6,  
 
Administrativ markering 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram - Aktivitets-
parate 

Kan forlænge 225-timers kravet Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 12, nr. 6,  
 
Administrativ markering 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælps-
modtagere - Åbenlyst uddannelsesparate 

Kan forlænge 225-timers kravet Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 12, nr. 6,  
 
Administrativ markering 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælps-
modtagere - Øvrige uddannelsesparate 

Kan forlænge 225-timers kravet Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 12, nr. 6,  
 
Administrativ markering 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælps-
modtagere - Aktivitetsparate 

Kan forlænge 225-timers kravet Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 12, nr. 6,  
 
Administrativ markering 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Jobparate  

Kan forlænge 225-timers kravet Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 12, nr. 6,  
 
Administrativ markering 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Aktivitetsparate  

Kan forlænge 225-timers kravet Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 12, nr. 6,  
 
Administrativ markering 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - 
Jobparate 

Kan forlænge 225-timers kravet Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 12, nr. 6,  
 
Administrativ markering 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - Akti-
vitetsparate 

Kan forlænge 225-timers kravet Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 12, nr. 6,  
 
Administrativ markering 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - 
Åbenlyst uddannelsesparate 

Kan forlænge 225-timers kravet Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 12, nr. 6,  
 
Administrativ markering 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Øv-
rige uddannelsesparate 

Kan forlænge 225-timers kravet Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 12, nr. 6,  
 
Administrativ markering 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Ak-
tivitetsparate 

Kan forlænge 225-timers kravet Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 12, nr. 6,  
 
Administrativ markering 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tagere omfattet af introduktionsprogrammet 
- Jobparate 

 Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 12, nr. 6,  
 
Administrativ markering 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tagere omfattet af introduktionsprogrammet 
- Aktivitetsparate 

 Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 12, nr. 6,  
 
Administrativ markering 
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Uddannelse under pulje til uddannelsesløft 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. – 7 dage 

Varighed fra startdato: Obligatorisk slutdato 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Uddannelse under pulje til uddannel-
sesløft (ID 74) 

Kontaktgruppe 1: Dagpengemodtagere  Henvist arbejde 
Brug af joblog 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 96, stk. 3. 
 
Bekendtgørelse om rådighed § 23. 
 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere 
– Jobparate 

Henvist arbejde 
Brug af joblog 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 96, stk. 3. 
 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB – Jobparate 

Henvist arbejde 
Brug af joblog 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 96, stk. 3. 
 

 

Uden for institutionens åbningstid – manglende pasningsmulighed 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. 

Varighed fra startdato: Ingen 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Uden for institutionens åbningstid – 
manglende pasningsmulighed (ID 65) 

Kontaktgruppe 1: Dagpengemodtagere  Kontaktforløb (uden for institutionens 
åbningstid), herunder uddannelsespå-
læg 
Henvist arbejde (uden for institutio-
nens åbningstid) 
Ret/Pligt-tilbud (uden for institutionens 

åbningstid) 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
(uden for institutionens åbningstid) 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 12, 
nr. 3, og § 49, stk. 2. 
 
Bekendtgørelse om selvforskyldt ledighed § 9, stk. 3, nr. 
3, og § 10, stk. 4, nr. 3. 

Kontaktgruppe 8: Tilmeldte uden ydelse Henvist arbejde (uden for institutio-
nens åbningstid) 
Ret/Pligt-tilbud (uden for institutionens 
åbningstid) 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
(uden for institutionens åbningstid) 

Administrativ markering 
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Under 18 og uden forældre med forsørgerpligt 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. 

Varighed fra startdato: Til det 18. år 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Under 18 og uden forældre med for-
sørgerpligt (ID 6) 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Jobparate 

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
CV-krav 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 40, 
nr. 3. 
 
Forholdets natur 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Aktivitetsparate 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 40, 
nr. 3. 
 
Forholdets natur 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Åbenlyst uddannelsesparate 

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
CV-krav 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 40, 
nr. 3. 
 
Forholdets natur 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Øvrige uddannelsesparate 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 
 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 40, 
nr. 3. 
 
Forholdets natur 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Aktivitetsparate 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 40, 
nr. 3. 
 
Forholdets natur 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Jobparate  

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
CV-krav 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 40, 
nr. 3. 
 
Forholdets natur 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Aktivitetsparate  

Henvist arbejde 
Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 40, 
nr. 3. 
 
Forholdets natur 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - 
Åbenlyst uddannelsesparate 

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
CV-krav 
Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 40, 
nr. 3. 
 
Forholdets natur 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Øv-
rige uddannelsesparate 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 40, 
nr. 3. 
 
Forholdets natur 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Ak-
tivitetsparate 

Henvist arbejde 
Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 
 

Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats § 40, 
nr. 3. 
 
Forholdets natur 
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Undtaget 225-timer pga. begrænset arbejdsevne 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. – 180 dage 

Varighed fra startdato: Ikke obligatorisk 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Undtaget 225-timer pga begrænset ar-
bejdsevne (ID 62) 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere 
- Jobparate 

Forlænger 225-timers kravet Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 9. 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere 
- Aktivitetsparate 

Forlænger 225-timers kravet Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 9. 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram - Jobparate 

Forlænger 225-timers kravet Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 9. 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram - Aktivitets-
parate 

Forlænger 225-timers kravet Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 9. 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Åbenlyst uddannelsesparate 

Forlænger 225-timers kravet Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 9. 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Øvrige uddannelsesparate 

Forlænger 225-timers kravet Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 9. 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Aktivitetsparate 

Forlænger 225-timers kravet Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 9. 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Jobparate  

Forlænger 225-timers kravet Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 9. 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Aktivitetsparate  

Forlænger 225-timers kravet Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 9. 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - 
Jobparate 

Forlænger 225-timers kravet Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 9. 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - Akti-
vitetsparate 

Forlænger 225-timers kravet Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 9. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - 
Åbenlyst uddannelsesparate 

Forlænger 225-timers kravet Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 9. 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Øv-
rige uddannelsesparate 

Forlænger 225-timers kravet Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 9. 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Ak-
tivitetsparate 

Forlænger 225-timers kravet Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 9. 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tagere omfattet af introduktionsprogrammet 
- Jobparate 

Forlænger 225-timers kravet Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 9. 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tagere omfattet af introduktionsprogrammet 
- Aktivitetsparate 

Forlænger 225-timers kravet Lov om aktiv socialpolitik § 13 f, stk. 9. 

 

Vejrlig eller materialemangel 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. - 7 dage 

Varighed fra startdato: Max. 3 mdr. 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Vejrlig eller materialemangel (ID 73) Kontaktgruppe 1: Dagpengemodtagere  Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 
Pligt til selvbooking 
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
 
Bekendtgørelse om rådighed § 22, stk. 1-3. 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Jobparate 

Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog  
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Aktivitetsparate 

Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106. 
 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram - Jobparate 

Personligt fremmøde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog  

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

Kontaktgruppe 3: Kontanthjælpsmodtagere 
omfattet af integrationsprogram - Aktivitets-
parate 

Personligt fremmøde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

Kontaktgruppe 7: Fleksjobvisiterede Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 
Pligt til selvbooking 

Personlig samtale, jf. lov om en aktiv beskæftigelsesind-
sats § 121. 

Kontaktgruppe 10: Ansatte i fleksjob - - 

Kontaktgruppe 11: Ressourceforløb - Bor-
gere i ressourceforløb 

Kontaktforløb 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Åbenlyst uddannelsesparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Brug af joblog 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Øvrige uddannelsesparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Pligt til selvbooking 
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Aktivitetsparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 13: Borgere i Jobafklaring Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Pligt til selvbooking 
 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Jobparate  

Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Aktivitetsparate  

Kontaktforløb 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - 
Jobparate 

Personligt fremmøde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
Brug af joblog 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

Kontaktgruppe 27: Selvforsørgelse- og 
hjemrejseydelsesmodtager efter INL - Aktivi-
tetsparate 

Personligt fremmøde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - 
Åbenlyst uddannelsesparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Brug af joblog 
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Øv-
rige uddannelsesparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Ak-
tivitetsparate 

Kontaktforløb, herunder uddannelses-
pålæg 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Pligt til selvbooking 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 106 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tagere omfattet af introduktionsprogrammet 
- Jobparate 
 

Personligt fremmøde 

Ret/Pligt-tilbud 

Tilbud efter LAB eller integrationslov  
Brug af joblog 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 

Kontaktgruppe 29: Overgangsydelsesmod-
tagere omfattet af introduktionsprogrammet 
- Aktivitetsparate 

Personligt fremmøde 

Ret/Pligt-tilbud 

Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om integration § 16, stk. 5 (deltagelse i tilbud) og § 
20, stk. 1 (personligt fremmøde) 
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Værnepligt 
Datoregler / tilbagedatering: D.d. - 7 dage 

Varighed fra startdato: Max. 3 mdr. 

Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Værnepligt (ID 21) Kontaktgruppe 1: Dagpengemodtagere Administrativ markering Modtager ikke dagpenge i perioden. 
Ved startdato efter d.d. bliver borger afmeldt som jobs-
øgende af DFDG ved startdato. 
 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Jobparate 

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Forlænger 225-timers kravet 
Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, og § 13 f, stk. 12, 
nr. 4. 
 
 

Kontaktgruppe 2: Kontanthjælpsmodtagere - 
Aktivitetsparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, og § 13 f, stk. 12, 
nr. 4. 
 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Åbenlyst uddannelsesparate 

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Forlænger 225-timers kravet 
Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, og § 13 f, stk. 12, 
nr. 4. 
 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Øvrige uddannelsesparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, og § 13 f, stk. 12, 
nr. 4. 
 

Kontaktgruppe 12: Uddannelseshjælpsmod-
tagere - Aktivitetsparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, og § 13 f, stk. 12, 
nr. 4. 
 

Kontaktgruppe 4 & 5: Revalidender og For-
revalidender 

Henvist arbejde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om en aktiv socialpolitik § 73 b. 
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Årsag til fravær eller fritagelse m.v. Skal registreres for følgende kontakt-
grupper 

Fritager for §-henvisning 

Kontaktgruppe 7: Fleksjobvisiterede Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Henvist arbejde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, jf. § 74 g, stk. 2, og 
§ 75, stk. 3 og 5. 

Kontaktgruppe 11: Ressourceforløb - Bor-
gere i ressourceforløb 

Henvist arbejde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, jf. § 69, stk. 4. 

Kontaktgruppe 13: Borgere i Jobafklaring Henvist arbejde 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, jf. § 69 k, stk. 4. 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Jobparate  

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Forlænger 225-timers kravet 
Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, og § 13 f, stk. 12, 
nr. 4. 
 

Kontaktgruppe 26: Overgangsydelsesmod-
tager efter LAB - Aktivitetsparate  

Forlænger 225-timers kravet 
Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, og § 13 f, stk. 12, 
nr. 4. 
 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - 
Åbenlyst uddannelsesparate 

Brug af Joblog 
Søgbart CV 
Forlænger 225-timers kravet 
Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilmelding 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, og § 13 f, stk. 12, 
nr. 4. 
 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Øv-
rige uddannelsesparate 

Forlænger 225-timers kravet 
Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, og § 13 f, stk. 12, 
nr. 4. 
 

Kontaktgruppe 28: Uddannelsespålæg - 
Overgangsydelsesmodtager efter LAB - Ak-
tivitetsparate 
  

Forlænger 225-timers kravet 
Henvist arbejde 
Ret/Pligt-tilbud 
Tilbud efter LAB eller integrationslov 
  

Lov om aktiv socialpolitik § 13, stk. 7, og § 13 f, stk. 12, 
nr. 4. 
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Kontaktgrupper 

Id Navn Beskrivelse 

1 Dagpengemodtager LAB § 6, nr. 1: Personer, som modtager dagpenge efter lov om arbejdsløshedsforsikring m.v. 

2 Kontanthjælpsmodtager LAB § 6, nr. 2 og 3: Personer, som modtager kontanthjælp efter lov om aktiv socialpolitik, og som ikke er omfattet af introdukti-

onsprogrammet efter integrationsloven. 

3 Kontanthjælpsmodtager omfattet 

af integrationsprogrammet 

Kontanthjælpsmodtagere omfattet af integrationsprogrammet efter integrationsloven § 16, stk. 2. Udgået pr. 1. juli 2016 – der må 

ikke ske nyregistreringer af denne kontaktgruppe. 

4 Revalidering LAB § 6, nr. 10: Personer i revalideringsforløb efter LAB kapitel 21, bortset fra personer i forrevalidering. 

5 For-revalidering LAB § 6, nr. 10: Personer med begrænsninger i arbejdsevnen, som er omfattet af kapitel 6 i lov om aktiv socialpolitik, og som 

deltager i et forrevalideringsforløb. 

6 Sygedagpengemodtager Gl. LAB § 2, nr. 5 Personer, der modtager dagpenge under sygdom efter lov om sygedagpenge, og som er blevet sygedagpen-

gemodtagere før 5. januar 2015. Udgået pr. 5. januar 2015 – der må ikke ske nyregistreringer af denne kontaktgruppe. 

7 Fleksjobvisiteret (ledig) Personer omfattet af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 6, nr. 9, og som modtager ledighedsydelse. 

8 Uden ydelse Personer der ikke modtager ydelse, herunder personer der er tilmeldt uden at modtage ydelse 

10 Fleksjobansat Personer omfattet af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 6, nr. 9, og som efter gammel eller ny ordning er ansat i et fleksjob 

eller modtager støtte efter lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 126. 

11 Ressourceforløb LAB § 6, nr. 8: Personer i ressourceforløb efter LAB kapitel 19. 

12 Modtager af uddannelseshjælp LAB § 6, nr. 4 og 5: Personer, som modtager uddannelseshjælp eller overgangsydelse efter lov om aktiv socialpolitik, og som 

ikke er omfattet af introduktionsprogrammet efter integrationsloven. 
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13 Jobafklaring LAB § 6, nr. 7: Personer i jobafklaringsforløb efter kapitel 18 og som modtager ressourceforløbsydelse efter kapitel 6 b i lov om 

aktiv socialpolitik, herunder personer, der ikke får udbetalt ressourceforløbsydelsen under jobafklaringsforløb på grund af fradrag 

for indtægter. 

14 Førtidspensionister LAB § 6, nr. 11: Personer, der modtager førtidspension efter lov om social pension eller efter lov om højeste, mellemste, forhøjet 

almindelig og almindelig førtidspension m.v. 

15 Kompensation til handicappede i 

beskæftigelse 

Personer med handicap, jf. lov om kompensation til handicappede i erhverv m.v., der har gennemført en uddannelse af mindst 

18 måneders varighed, som kan berettige til optagelse i en arbejdsløshedskasse, og som ikke har opnået ansættelse efter op til 

2 år efter uddannelsens afslutning, og som mangler erhvervserfaring inden for det arbejdsområde, som uddannelsen kvalificerer 

til. Personer, der ansættes på fuld tid og ikke samtidig modtager fx supplerende dagpenge eller kontanthjælp. 

16 Unge u. 18 LAB § 6, nr. 13: Unge under 18 år med behov for en uddannelses- og beskæftigelsesfremmende indsats. 

17 Selvforsørgede, ikke i beskæfti-

gelse 

LAB § 6, nr. 12: Personer, der ikke er i beskæftigelse og ikke opfylder betingelserne for at modtage offentlig hjælp til forsørgelse, 

herunder dagpenge efter A-loven, forsørgelsesydelser efter LAS eller SU efter SU-loven, samt personer, der ikke kan få tilbud 

efter INL. Kontaktgruppen omfatter også personer, der efter afsluttet selvforsørgelses- og hjemrejseprogram eller introduktions-

program fortsat har ret til danskuddannelse, jf. INL § 16, stk. 10. 

18 Selvforsørgende udlændinge om-

fattet af program efter INL 

Selvforsørgende flygtninge og familiesammenførte udlændinge (integrationslovens § 2, stk. 2-4) omfattet af selvforsørgelses- og 

hjemrejseprogrammet eller introduktionsprogrammet, der ikke modtager selvforsørgelses- og hjemrejseydelse eller overgangs-

ydelse og ikke er i beskæftigelse, jf. integrationslovens § 16, stk. 4, jf. § 23, stk. 6). Kontaktgruppen omfatter også SU-modtagere 

eller personer som forsørges af andre eller sig selv fx pga. formue. 

19 Indvandrere omfattet af introdukti-

onsforløbet 

Indvandrere (integrationslovens § 2, stk. 6) omfattet af introduktionsforløbet (integrationslovens § 24 c) 

20 Beskæftigede Beskæftigede, der modtager indsats efter LAB § 161, kap. 25 eller 28 eller modtager personlig assistance efter lov om kompen-

sation til handicappede i erhverv m.v. samt beskæftigede flygtninge og familiesammenførte udlændinge (pligt til danskuddan-

nelse efter integrationslovens § 16, stk. 4, jf. § 21 eller § 16, stk. 7). 
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21 Voksenelever Personer, der har uddannelsesaftale, efter LAB kap. 23. 

22 Jobrotation Personer, der er ansat som jobrotationsvikar, efter LAB kap. 22. 

23 Seniorjob Personer, der er ansat i seniorjob efter lov om seniorjob. 

24 Sygedagpengemodtager fra be-

skæftigelse 

LAB § 6, nr. 6: Personer (fra beskæftigelse), der modtager dagpenge under sygdom efter lov om sygedagpenge. 

25 Sygedagpengemodtager fra le-

dighed 

LAB § 6, nr. 6: Personer (fra ledighed), der modtager dagpenge under sygdom efter lov om sygedagpenge. 

26 Overgangsydelsesmodtager efter 

LAB 

LAB § 6, nr. 2 og 3: Personer, der modtager overgangsydelse efter lov om aktiv socialpolitik som jobparat eller som aktivitetspa-

rat, og som ikke er omfattet af introduktionsprogrammet efter integrationsloven. 

27 Selvforsørgelses- og hjemrejse-

ydelsesmodtager efter INL 

Integrationslovens § 2, stk. 2 (flygtninge) samt § 2, stk. 3 (familiesammenførte udlændinge til en flygtning) omfattet af selvforsør-

gelses- og hjemsendelsesprogrammet efter integrationsloven § 16, stk. 1. 

28 Uddannelsespålæg - Overgangs-

ydelsesmodtager efter LAB 

LAB § 6, nr. 4: Personer, der modtager overgangsydelse efter lov om aktiv socialpolitik som er åbenlyst uddannelsesparat, som 

øvrig uddannelsesparat eller som aktivitetsparat. 

29 Overgangsydelsesmodtager efter 

INL 

Integrationslovens § 2, stk. 4 (andre familiesammenførte udlændinge omfattet af introduktionsprogrammet efter integrationsloven 

§ 16, stk. 2.) 
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Dato Version Ændringer 

4. juli 2018 
 

1.0 
 

Sendt til jobcentre og a-kasser og lagt på star.dk 

5. juli 2018 1.1 Indsat manglende ord i sætning om sygdom/helbred. 
Ombrudt tabel således, at der kan dannes indholdsfortegnelse. 
Lagt på star.dk. 

14. september 2018 1.2 Id 52 og 61: Kan max tilbagedateres 13 dage - og ikke som tidligere for nogle kontaktgrupper anført til "Til startdato for syg-
dom, dog maks. til sidste samtale (job-, CV- eller opfølgning)". 
 
Henvisninger til bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats er opdateret fra bkg. nr. 1297 af 9. november 2016 med 
senere ændringer til bkg. nr. 997 af 28. juni 2018. 
Lagt på star.dk. 

10. december 2018 1.3 Arbejdsmarkedsydelsesmodtagere indgår ikke længere. 
Lagt på star.dk. 

9. januar 2019 
 

1.4 
 

Opdateret med ændringer i tilknytning til release 2019-1. 

22. februar 2019 1.4 Rettelser efter korrektur. 

4. marts 2019 1.4 Rettelser efter endnu en korrektur. 

3. november 2019, 6. december 
2019 
 

2.0 Tilpasset LAB. Korrektur. 

9. december 2019 2.0 Lagt på star.dk. Indeholder ændringer relateret til ny LAB. 

6. januar 2020 2.1 Det er for fravær vedr. mindre intensiv indsats tilføjet, at de fritager for joblog. 
Lagt på star.dk. 

7. august 2020 3.0 Regelhenvisninger opdateret til de fra 1.1.2020 gældende. 
Ny fraværsforhold ”Dom til anbringelse, forvaring eller behandling”. 
Lagt på star.dk. 

11. august 2020 3.1 Det er for "Sygdom og/eller Helbred forværres ved aktivering" (id 13) angivet for yderligere kontaktgrupper, hvad fraværsfor-
holdet fritager for. 
 

14. september 2020 3.2 Indsat afsnit om registreringer af ny midlertidig arbejdsfordelingsordning (side 13). 
Præcisere, at 'sygdom – sygemelding', jf. sygedagpengelovens § Sygedagpengeloven § 13 b, stk. 4, nr. 5, efter konkret vurde-
ring kan fritage for personligt fremmøde (side 109). 
Lagt på star.dk. 

4. december 2020 3.3 "Arbejdet delvist genoptaget" (ID 37) kan nu registreres uden obligatorisk slutdato (mod tidligere en max varighed på 4 mdr.). 
"Ferie med feriepenge, feriedagpenge m.v." (ID 10) kan nu tilbagedateres med 8 uger (mod tidligere 7 dage). 
Indsat afsnit om registrering af sygemelding fra Jobnet – og om kommunens pligt til at vejlede modtageren af hjælp om plig-
ten til at foretage sygemelding korrekt, jf. § 35, stk. 8, i LAS. 
Lagt på star.dk. 
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8. januar 2021 3.4 Det er indarbejdet, at fraværstyperne "Fritaget for pligt til selvbook" (id 56) og "Frataget ret til selvbook" (id 57) kan registreres for de 
nye grupper, der har fået pligt til at selvbooke fra januar 2021. 

Ny fraværstype "Arbejdsfordeling - ny midlertidig ordning. COVID-19". Anvendes med virkning fra 15. december 2020. Kan 
registreres fra 26. januar 2020. 
Ny fraværstype "På vej på erhvervsuddannelse (inden for 6 uger)" (id 77) vedrørende mindre intensiv indsats. Anvendes fra 
15. marts 2021. 
Lagt på star.dk. 
 

12. marts 2021 3.5 Nye fraværstyper "Sorgorlov" og "Fritaget for rådighed under uddannelsestilbud - minkerhverv eller følgeerhverv" tilføjet. 
Lagt på star.dk.  

11. juni 2021 3.6 I denne udgave sondres mellem om borger er fritaget for pligten til i det hele taget at registrere CV-oplysninger ('CV-krav') eller har 
pligt til at registrere CV-oplysninger, men er fritaget for, at oplysningerne skal være søgbare ('Søgbart CV). 
 
Startdatoen på "Arbejdet delvist genoptaget" (id 37) kan tilbagedateres op til 8 uger, mod tidligere op til 7 dage. 
 
"Uddannelse under pulje til uddannelsesløft" (id 74) kan nu også registreres på jobparate kontanthjælpsmodtagere. 
 

14. september 2021 3.7 For " Fritaget for pligt til selvbook" (id 56) er beskrivelsen af tilbagedateringsregler ændret således, at det fremgår, at startdato skal 
være d.d. 
 
For "Uddannelse under pulje til uddannelsesløft" (id 74) er det tilføjet: 1) At fraværet for jor jobparate kontanthjælpsmodtagere frita-
ger for brug af joblog og for henvist arbejde, og 2) at fraværet også gælder for overgangsydelsesmodtagere efter LAB, men endnu 
ikke kan registreres for denne personkreds. 
 
Tabeloversigter med de udgåede fravær "Sygdom og/eller Helbred forværres ved aktivering. Omfatter også mentor" og "Sygdom 
og/eller Helbred forværres ved aktivering. Omfatter ikke mentor" er slettet, da der ikke længere kan være borgere med disse fravær. 
 

3. december 2021 3.8 "Uddannelse under pulje til uddannelsesløft" (id 74) fritager jobparate kontanthjælpsmodtagere og overgangsydelsesmodtagere efter 
LAB for brug af joblog og for henvist arbejde. 
 

22. december 2021 3.8.1 Folketinget har den 21. december 2021 vedtaget lovforslag L 66, der forlænger retten til uddannelse for personer, der har arbejde i 
minkerhvervet eller følgeerhverv, inden for en pulje til og med 2022. Beskrivelsen af fraværet er opdateret (side 11 og side 59). 
 

11. marts 2022 3.8.2  Fravær id 77 har opdateret navn til 'På vej på erhvervsuddannelse eller anden erhvervsrettet uddannelse (inden for 6 uger)'. 
 

9. juni 2022 3.8.3 "På vej på pension (inden for 6 uger)" (id 44) omfatter indtil 30. juni 2022 personer på vej på folkepension inden for 6 uger. Fra 1. juli 
2022 omfatter reglerne om mindre intensiv indsats (og afledt af dette denne fraværsregistrering) tillige personer på vej på seniorpen-
sion eller tidlig pension inden for 6 uger, jf. lovforslag nr. L 170 af 26. april 2022, vedtaget af FT 7. juni 2022.  
 
"Undtaget 225-timer pga begrænset arbejdsevne" (ID 62) kan nu registreres uden obligatorisk slutdato.  
 
Nyt underafsnit i indledningen om fritagelser, der følger af forsøgsregler. 
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14. september 2022 3.8.4 For en række fraværsforhold er opdateret regelhenvisninger til LAS pga. lov nr. 879 af 21. juni 2022 (Lov om ændring af lov om løn-
modtageres ret til fravær fra arbejde af særlige familiemæssige årsager, lov om ligebehandling af mænd og kvinder med hensyn til 
beskæftigelse m.v., lov om aktiv socialpolitik og forskellige andre love (Gennemførelse af orlovsdirektivets bestemmelser om om-
sorgsorlov, afskedigelsesbeskyttelse m.v. samt fritagelse for rådighed ved orlov, bedre orlovsvilkår for trillingeforældre m.v.)). 
 
"Arbejdsfordeling - ny midlertidig ordning. COVID-19" (id 78): Der kan ikke foretages nye registreringer af fraværsforholdet. Eksiste-
rende registreringer kan afsluttes. 
 
Sorgorlov kan nu registreres også på dagpengemodtagere (kontaktgruppe 1). 
 
Foranlediget af tilbagevendende spørgsmål om manglende mulighed for registrering af “Sygdom og/eller helbred forværres ved akti-
vering” i forhold til sygedagpengemodtagere er der indsat at afsnit herom i indledningen til vejledningen. 
 

30. november 2022 3.8.5 Fravær ”Inden for institutionens åbningstid – manglende pasningsmulighed” (Id 66): Forholdet fritager ikke for pligt til selvbooking 
(rettelse ift. september 2022 udgaven af vejledningen). 
 
På baggrund af besvarelser af konkrete spørgsmål er følgende indarbejdet i indledningen, hvor udvalgte fraværsforhold er kort be-
skrevet: 

 Mht. ”Standby” er det i indledningen beskrevet, at STAR finder det hensigtsmæssigt, at fastholde at hver registrering kan have 
en varighed på op til 3 måneder. Og at der efter behov på i nødvendigt omfang på samme registreringstidspunkt foretages regi-
strering af flere periode i forlængelse af hinanden. 

 Anvendelsen af “Ferie med feriepenge, feriedagpenge m.v." ift. sygedagpengemodtagere er beskrevet i indledningen. 

 Det er i indledningen præciseret, at ”Pasning af egne børn (syge)” kan anvendes både kan vedrøre pasning af barn ifm. sygdom 
og pasning af barn med handicap. 

 

8. marts 2023 3.8.6 Startdato på "Ferie med feriepenge, feriedagpenge m.v." (Id 10) kan nu tilbagedateres 180 dage mod tidligere 2 uger. Ændret efter 
ønske fra et jobcenter. 
 
Det er indarbejdet at "Deltager i Særlig Tilrettelagt Ungdomsuddannelse (STU)" (Id 50) fritager for krav om cv og for søgbart cv. 
 
Det er efter ønske fra UIM indarbejdet, at "Kan ikke få førtidspension eller folkepension" (Id 7) kan registreres på bl.a. kontaktgruppe 
27 og 29. I indledningen er endvidere tilføjet et tekstafsnit om brugen af dette fraværsforhold ift. særloven om personer, der er for-
drevet fra Ukraine. 
 
Det er tilføjet, at aktivitetsparate i kontaktgruppe 27 og 29 kan fritages for pligt til selvbooking (id 56), jf. INL § 20, stk. 5. 
 
Nyt fraværsforhold for dagpengemodtagere (KG1): ”Jobsøgning (ansættelsessamtale) i udlandet” er oprettet efter ønske fra a-kas-
serne således, at medlemmet ikke skal være informationsbærer mellem a-kasse og jobcenter. Forholdet følger af rådighedsbekendt-
gørelsens § 5. 
 
En række fraværsforhold kan fremover registreres på dagpengemodtagere (KG1): Barsel (id 8), Pasning af egne børn (id 9). Pas-
ning af syge m.v. (id 20). Værnepligt (id 21), Ferie med ydelse (id 47) og Sorgorlov (id 79). Personen kan ikke modtage dagpenge i 
perioder med disse fraværsforhold. 
 
En række kommuner har efterspurgt, at det for borgere undtaget for kontaktforløb tilføjes i oversigtstabellerne, at de pågældende 
også er undtaget for pligt til selvbooking. Dette er tilføjet. 
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11. maj 2023 3.8.7 Efter ønske fra jobcentre kan startdato for ’Sygdom – sygemelding’ tilbagedateres 60 dag mod tidligere op til 28 dage. 
I tabeloversigterne er henvisningen til sygedagpengeloven opdateret for ”Arbejdet delvist genoptaget” (id 37). 
 

9. juni 2023 3.8.8 Henvisning (side 12) til notat på star.dk om digitaliseringsmodel for administration af 225 timers reglen er slettet, da notatet ikke læn-
gere ligger på star.dk. 

30. november 2023 3.8.9 Det er for ’Barsel’ (id 8), ’Pasning af egne børn (syge)’ (id 19), ’Pasning af syge’ (id 20), ’Sorgorlov’ (id 79) og ’Værnepligt’ (id 21) 
beskrevet, at DFDG ved registrering af startdato efter d.d. bliver afmeldt som jobsøgende af DFDG ved startdato. Dette er gældende 
funktionalitet. 

27. februar 2024 3.8.10 Det under ”Deltager i Særlig Tilrettelagt Ungdomsuddannelse (STU)” (id 50) ” for Kontaktgrupperne 2, 12, 26 og 27 tilføjet at STU 
”Forlænger 225-timersreglen/ kravet.  
Det er for ”Kan ikke få førtidspension eller folkepension” Id 7) tilføjet for kontaktgruppe 27 og 29, at forholdet ”Forlænger 225-timers 
kravet”. 
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